
Egy góllal nyert a Ferencváros, egy góllal vesztett Becsben az Újpest
Sürgőih Jenő Ausztriába szökött

Európa békéje a londoni 
konferencia előtt

Óriási izgalom Londonban és Parisban a vasárnapi spanyol 
események miatt -  Francoék Barcelona kikötőjét bombázzák

A teljesen érdektelen szemlélő is világosan 
látja ma már a spanyol helyzetet. Anglia és 
Franciaország változatlanul továbbra is fenn 
akarja tartani az ellenőrzés eddigi rendsze
rét. Az olasz álláspont szerint három kérdés az. 
amelyet a spanyol ügy elintézésénél, tehát a 
b ke biztosításánál feltétlenül tekintetbe kell 
'enni. Ez a szempont vezette Olaszországot 
a javaslat megtételénél, amelyhez egyébként 
Németország is csatlakozott, hogy az ellen
őrzés eddigi rendszerét négyötöd részében 
változatlanul fenntartani kívánja. Ha a ja 
vaslat szövegét komoly vizsgálat tárgyává 
tesssziik, akkor kiderül, hogy a szárazföldi 
ellenőrzést ez a javaslat az eddigi mértékben  
és módozatok mellett változatlanul fenntartja  
agy a portugál határ m entén, m int Francia- 
ország felé. Tisztára arról van szó, hogy a 
teljesen feleslegessé vált tengeri ellenőrzést 
szüntessék meg, amely összetűzésekre adott 
lehetőséget és igy egyedüli okul szolgált arra, 
hogy huszonhárom esztendő után a spanyol 
helyzet felbontásával újabb háborús lehető
ségekre nyújtson alkalmat.

Olasz szempontból a háborús lehetőség 
teljes kiküszöbölését remélik szolgálni azzal 
a javaslattal, hogy Anglia és Franciaország 
a valenciai kormány mellett elismerje Franco 
kormányát is és igy ismerje el m ind a két 
kadvisclő felet. Ezzel minden ellenőrzés 
a*apjában véve feleslegessé válnék.

Benemavatkozás, vagy 
fegyveres támogatás

London, julius 4.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

. ' z angol diplomácia a hét végén szokatlanul 
Hénk tevékenységet folytatott. Hétfőn délelőttre 
rendkívüli minisztertanácsot hívtak össze, 
amelyre a Foreign Officenak részletes jelen
e k e t  kellett előkészítenie. Ezek a jelentések 
J benemavatkozesi politika válságára vonat
koztak és azokra a tervezetekre, amelyek eset- 

a kibontakozást jelentik. Vasárnap estig 
n’ni volt bizonyos, hogy az olasz-német 

pHfnjavaslatokra adandó angol ellentervezet 
etföig elkészül s igy lehetséges, hogy a mi- 

nisjtertanáesot az utolsó órában el kell majd
halasztani.

bondoni diplomáciai körökben még mindig
’■’■"léhk, hogy sikerül elhárítani a benemavat- 
*0Zasi politika teljes összeomlását. Ezek a re
mények főleg abból táplálkoznak, hogy mind 
“ n« gy nagyhatalom a felmerült súlyos ellen- 
.. k dacára kitart a benemavatkozás politiká- 
J-nak_ alapé,ve mellett.
.... ***zv^ em*ny általában nagyon súlyosnak 
_i J.a * helyzetet. Az angol kormány mereven 

asitó álláspontja az olasz-német javaslatok-
*  wemben nagyjában helyeslésre talál az

Idetartozik az is, hogy egyes külföldi or
gánumok, nyilván feledékenységböl, úgy 
foglalkoztak ezzel a kérdéssel, m intha Olasz
országnak hatalm i céljai lennének a Föld
közi tengeren. Mindenki előtt, aki újságot 
olvas, ismeretes, hogy Olaszország kötelezett
séget vállalt a Földközi tenger jele idegi hely
zetének változatlan fenntartásáért, a status 
quoért. Maga Eden, a jelenlegi angol kül
ügyminiszter kötötte ezt a gentleman-agrcc- 
mentet és aki Mussolini Olaszországát is
meri, az tudja, hogy a fasiszta Ráma ezt a 
szándékát semilyen körülm ények között 
nem változtatja meg. Ebből következik az 
is, hogy Olaszországnak semmiféle külön 
célja nincs a Földközi tengeren. A spanyol 
polgárháború tehát megmarad annak, amit 
tényleg jelent: két ellentétes világnézet har
cának.

A holnap kezdődő londoni konferencia 
elüti kötelességszerüen fel kell világosítani 
az újságolvasó közönséget, m indarról, ami 
a látszólag sorsdöntő kérdésben a háború és 
béke birkózásából várható. Nem vitás, hogy 
meg lehet találni — mint ahogy feltehető, 
hogy meg is fogják találni a békéhez vezető 
utat és nem lehetetlen, hogy éppen az an
golok lesznek azok, ak ik  egy uj világégés 
helyett, az ősi angol közmondásnak szerez
nek igazságot: Thcrc‘s a will. there1 s a way, 
— am erre az akarat, arra az ut. (id.)

egész sajtóban. A lapok egy része, különösen 
azonban a baloldali lapok buzdítják a kor
mányt, hogy tartson ki az elutasítás mellett és 
ne tegyen engedményeket. A benemavatkozási 
politika teljes összeomlása, a baloldali körök 
vélekedése szerint, maga után vonná a valen
ciai kormány támogatását fegyver- és munició- 
szállitmányokkal.

Páris, julius 4.
A Quai d'Orsayn mozgalmas hétvég mutat

kozik. A francia külügyminisztériumban a hét
végét ezúttal nem töltötték pihenéssel, mert a 
spanyolországi helyzet miatt a francia diplo
máciának lázas tevékenységet kell folytatnia. 
A Quai d'Orsay állandó összeköttetésben van a 
londoni Foreign Office-al, hogy az olasz-német 
ellenjavaslatok alapján esetleg közvetítő javas
latot dolgozhassanak ki. Nagy, erőfeszítéseket 
tesznek, hogy az angol-francia tervet össz
hangba hozzák a német-olasz tervezettel. Mint 
ismeretes, mindkét tervezet a spanyolországi 
ellenőrzés hatályosabbá tételére vonatkozik.

Szombaton a francia fővárosba érkezett Cor
bin, londoni francia nagykövet is. A nagykövet 
képviseli a francia kormányt a londoni benem
avatkozási bizottságban. Corbin hosszasan ta

nácskozott Delbos külügyminiszterrel és előre
láthatóan a hét első napjaiban tér vissza 
Londonba.

Bombazápor Barcelona 
kikötőjére

Páris, julius 4.
A francia fővárosba érkezett hírek szerint a 

spanyol nemzeti csapatok bombavető légirajai

fi valenciai kormánv Parisban 
támogatást kért
Pads, julius 4.

Csak most vált ismeretessé, hogy Negrin, 
a valenciai kormány miniszterelnöke és 
Giral külügyminiszter rangrejtve Parisban 
tartózkodott. Chautemps miniszterelnök és 
Delbos külügyminiszter fogadta a spanyol

Eckhardi Gödöllőről üzent 
a diktatúra lovagjainak

Gödöllő, julius 4.
(.4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelenlése)

Eckhardt Tibor, a Független Kisgazda- 
párt vezére vasárnap több képviselő kísére
tében a gödöllői választókerület községei
ben pártszervező gyűléseken vett részt. Az 
első gyűlés Foton volt, ahol Eckhardt arról 
beszélt, hogy ha a népet meg akarjuk erősí
teni, akkor több szabadságot kell biztosítani 
neki. Ezért állanak élesen szemben a nyilas
keresztes megmozdulásokkal, mert

a diktatúrák nem a nép megerősítését, 
hanem a nép meggyengítését szolgálják.
_  Hova jutna ez a nép —  kérdezte Eck

hardt — , ha törvényben fektetnék le, hogy 
csak egy pásztor lehet és az egész nép köte
les egy parancs után igazodni? Ennek a 
nemzetnek számára csak addig van feltáma
dás, amig a több szabadság és nem több 
szolgaság földje.

Aki erőszakra akarja felépíteni a maga

és flottája sorozatos támadásokat hajtottak 
végre az utolsó huszoinégy órában a nagyobb 
katalán kikötők ellen. Az egyik jelentés szerint 
egy nemzeti bomba vető légiraj, amely Pál ma di 
Mallorca szigete felől jött, bombazáport zúdított 
Barcelona kikötőjére. A bombavető légirajok 
hárommotoros hatalmas gépekből állottak. A 
bombázás okozta kár igen jelentékeny.

A Valenciától huszonöt kilométernyire fekvő 
Sagunto kikötőjét szintén bombázták a nemze
tiek légirajai.

minisztereket. Mint a Jour jelenti, a valen
ciai kormány miniszterei jelentést tettek a 
spanyol helyzetről és erkölcsi, valamint 
anyagi támogatást kértek a francia kor
mánytól. A két miniszter szombat este 
utazott vissza Valenciába.

politikáját, ne kérjen bizalmat a nép 
széles rétegeitől.

Azt válaszolom, az ilyen horogkeresztes és 
egyéb erőszakra felé pH élt politikai meg
mozdulásokra: ha jó t akartok, akkor gyer
tek ide és segítsetek nekünk.

Gödöllőn délután volt gyűlés és Eckhardt 
Tibor itt is nagyobb beszédet mondott. Itt 
azt fejtegette, hogy a kenyérhez vezető ut 
is a szabadságon visz keresztül s a párt ezért 
harcol elsősorban a becsületes, titkos vá
lasztójogért. Harcolnak minden felforgatás 
ellen, mert bárhonnan jöjjön is az, eredmé
nye mindig ugyanaz, belepusztul a nemzet. 
Hívei az alkotmányosságnak és

Gödöllőről is azt üzeni a diktatúra lovag
jainak. ha jót akarnak, szánjanak le a 
nagy lóról és ne bántsák a népipolitika 

tömegeit.
A késő délutáni órákban Pécclen volt gyű

lés, ahol este társasvacsorát rendeztek 
Eckhardt Tibor tiszteletére. .
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A  beteg ifjabb Horthy Miklós 
vasárnap már bridzsezett

Újabb ötvenegy embert végeztetett ki 
az orosz repülő-biróság

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A kormányzó fiatalab fia, ifjabb nagybányai 

vitéz Horthy Miklós — aki mint ismeretes — 
bárom napja a Fasor-szanatórium lakója, nyu
godtan töltötte a vasárnapot. Ifjabb Horthy 
.Miklóson csütörtökön hajtott végre mandula- 
műtétet Réthy Aurél közkórházi főorvos, aki
nek a tiz percig tartó munkánál Pozsgay al
orvos segédkezett. Az operációnál jelen volt 
Ádám Lajos egyetemi tanár és dr. Freud, a sza
natórium igazgató-főorvosa is.

A kormányzó fia, aki a második emeleten 
levő kertre néző 41-es szobában fekszik,

vasárnap számtalan látogatót fogadott, 
közöttük Paulette húgát és sógorát, ifjabb 
Károlyi Gyula grófot, valamint Páthy Ernőt és 
másokat.

A szoba valóságos virágerdő és a portásnál 
meg a késő esti órákban sem szűnik meg a

Rooseveltet adócsalással vádolja
egy amerikai képviselő

Washington, julius 4.
\z Egyesült Államok közéletének szenzá

ciója Hamilton Fisher képviselőnek az a vádja, 
hogy

Roosevelt enök az Egyesült Államok első 
polgára sorozatos adócsalásokat követett el?

Fisher képviselő kijelentene, bizonyítani tudja, 
hogy Roosevelt enök a megengedettnél jóval 
kisebb adót fizet hydeparki és georgiai birtokai 
utón. aminek háttere az, hogy az elnök ad ét
bevallása hamis.

A két birtok ugyanis — Fisher képviselő 
szerint — lényegesen nagyobb, mint amekkora 
kiterjedés az elnök adóbevallásában szerepel.

Egy fiatal leány 
szerencsétlen fejes-ugrása 

a csillaghegyi strandon
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Súlyos szerencsétlenség történt vasárnap 
délután a Csillaghegyi strandfürdőben. Itt 
tartózkodott társaságával Czobor Gizella ti
zennyolcéves varrólány. A fiatal leány fejest 
akart ugrani a vízben, azonban olyan sze
rencsétlenül ugrott, hogy

fejét a medence kőperemébe ütötte.
Eszméletlen állapotban húzták ki a vízből, 
majd kihívták a mentőket, akik megállapí
tották, hogy

Czobor Gizella agyrázkódást szenvedett.
Súlyos állapotban az Uj Szent János-kór-
házba szállították.

■ — ■ —— ■—

— Autó és motorkerékpár karambolja 
Siófoknál. Siófokról jelentik: Vasárnap dél
előtt súlyos karambol történt a siófoki o r
szágúton. Bonta István magántisztviselő egy 
kanyarodóban belerohant autójával az előtte 
haladó Bállá Géza magántisztviselő motor- 
kerékpárjába. Bállá Géza életveszélyes sérü
léseket szenvedett és haldokolt, am ikor Bu
dapestre szállították. A csendőrség a szeren
csétlenség ügyében megindította a nyomo
zást.

Kóstolja meg
Abbáziában a „Residenz'* hires konyháját

azután beszéljen
róla rokonainak, barátainak és ismerő
seinek:

ez a „Residenz“
mottója!
EZERT adja mindenből a legjobbat! 
EZÉRT tartja a ljgjohb szakácsotl 
EZÉRT elégít ki minden egyéni

kívánságot!
EZÉRT van mindig tele!
EZÉRT van állandóan visszatérő 

közönsége!
EZÉRT megy a híre szájról-szájra!
Kívánatra diétikus ellátás szigorúan or
vosi előírás szeiint. Meleg tengeri fürdők 
a szobák mellett. Reggelizés, napkurázás, 
bridzselés a tengerparti pálmakertben. 
A tulajdonossal személyesen tárgyal: 
Erényi (Diana patika). Károly körút 5. 
Telefon: 13-16-19. Vidékieknek tevélileg 

Kérjen képes prospektust!

telefonon érdeklődök kérdése az előkelő beteg 
állapota iránt. Vasárnap már néhány szót is 
beszélhetett ifjabb Horthy Miklós, akinek ke
délyállapota annyira javult, hogy

vasárnap délután félhattól nyolc óráig 
bridzsezett látogatóival.

Az érdeklődök közölt szerepel természetesen 
első helyen a kormányzó, akinek nevében Ken
deresről vasárnap kclizben is kértek telefonon 
jelentést. Délelőtt (lerlóczy őrnagy, délután 
pedig Németh őrnagy beszélt a szanatórium
mal. Természetesen számtalan közéleti elő
kelőség is szerepel az érdeklődők sorában, igv 
Sztranyavszky Sándor házelnök, Scitovszky 
Tibor. Weisz Fülöp, Chorin Ferenc, Stein Emii, 
a Magyar Uszószövetség és sokan mások. A va
sárnapi orvosi megállapítás szerint ifjabb 
Horthy Miklós ket-három nap múlva már el is 
hagyja a szanatóriumot.

A képviselőt felszólították, hogyha vauban ren
delkezésére áll valami bizonyító anyag, azt ter
jessze a képviselöház állandó vizsgálóbizottsá
gának köztársasági párti tagjai elé. Annak a 
kívánságának, hogy

indítsanak Roosevelt ellen külön vizsgála
tot, csak akkor tesznek eleget, ha ez a bizo

nyító anyag komolynak bizonyulna.
Fisher képviselő a felszólításra azzal válaszolt, 
hogy a kívánt anyagot haladéktalanul előter
jeszti, de fenyegetően hozzáfűzte: az a benyo
mása, hogy bizonyos személyiségeket az adózás 
felülvizsgálatára irányuló munkából eddig tu
datosan kapcsolták ki.

Nemzetközi sakk-torna 
Budapesten

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délután nyitották meg ünnepélyes 

keretek között a XV. Nemzetközi Sakkmester- 
versenyt és Mestcrkcpzö Fötornát a Cukor
utcai polgári iskola tornatermében. A magyar 
Sakkszövetség dr. Sipőcz Jenő emlékének szen
telte ezt a nemzetközi sakkversenyt, amelyen

tizenhat kiváló magyar és külföldi sakk
mester küzd a bajnoki címért.

A verseny megkezdése előtt Abonyi István 
kormányfőtanácsos, a Magyar Sakkszövetség 
elnöke kegyeletes szavakkal emlékezett meg az 
elhunyt főpolgármesterről, akinek oly sokat 
köszönhetnek a magyar sakkozók. Azután le
leplezték Sipöez Jenő arcképét, amely Hoff
mann Géza festőművész sikeres alkotása.

A főváros képviseletében I.obmayer Géza ta
nácsnok jelent meg, ott volt Maróczy Géza 
nagymester is, továbbá dr. Sipőcz László, Si 
pöcz Jenő unokaöccse.

———— —— ■ — ——

Szociális feladat 
a dohányárusok megsegítése

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délután tartotta közgyűlését a Do

hányárusok Országos Szövetsége. Usetty Béla 
elnök üdvözlő beszéde után Fattinger Sándor 
vázolta a dohányjövedéki igazgatóság nehéz 
helyzetét, mert a kincstár jövedelmét jelentő 
kereskedelmi tevékenységgel

össze kell egyeztetni azt a szociális felada
tot, amely az államra hárul a dohányárusok 

jólétének biztosításával.
Méltányolom —  mondotta — a dohányárusok 
munkáját és mindig szem előtt fogom tartani 
a dohányárusok jogos és igazságos érdekeit.

A közgyűlés lelkes hangulatban fogadta cl az 
elnökség összes előterjesztett javaslatait és egy
hangúan vette tudomásul a főtitkári és a pénz
tári jelentéseket.

- —
— Feloszlatták a makói hagymatermelők

gyűlését Vasárnap izgalmas lefolyású köz
gyűlést tarto tt a Alakói Hagyma! ermelök 
Szövetkezete, amelynek ezer tagja az egy- 
kézrendszer ellen tiltakozott. A közgyűlés 
viharos hangulatban követelte, hogy a kor
mány vonja vissza a háromévi időtartam ra 
a METESz-nek ju ttato tt hagymaexportot. 
Elhatározták, hogy távirali utón kérik a 
korm ánytól a sérelmes rendelet visszavoná
sát cs a tiltakozó távirat megszövegezésére 
külön bizottságot akartak delegálni. A bi
zottság kiküldésében az elnökség bizalm at
lanságot látott és elhagyta helyét. Az elnök
ség elvonulását óriási vihar követte, mire a 
rendőrség a közgyűlést feloszlatta.

! Fehér szmoking iíP 75.-

Varsó, julius 4.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Moszkvából érkező jelentések szerint a szov
jetunió rendkívüli bírósága, amelynek elnöke 
Ulrich hadbíró, óriási utasszállító repülőgépen 
körutazást bonyolít le Szibériában. A bírákat 
szállító óriásrepülőgépet két kisebb gép kiséri, 
amelyen a bírósági segédszemélyzet utazik. A 
szó szoros értelmében vett repülőbiróság útját 
a szigorú kémkedési ítéletek sorozata jelzi. így 
tegnapelőtt Chabarovszkban 37 embert Ítél ha

Vasárnap lezuhant egy fiatal 
vitorlázó-repülő

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap este hét órakor súlyos szeren

csétlenség történt a budaörsi vitorlázó 
repülőtéren. Egy fiatal pilóta: Süveges Fe
renc, huszonhat esztendős, székesfehérvári 
lakos, műszaki rajzoló

gcpcvel mintegy harminc méter magas
ságból lezuhant és súlyosan megsérült.
A vitorlázó repülök vasárnap délután 

több felszállást végeztek, szépszámú közön 
ség előtt. A startolok között volt a fiatal

--------- — -------------
Tragikus körülmények között 
meghalt a fehérvári gázmüvek 

fiatal igazgatója
Szombathely, julius 4.

Tragikus körülmények között halt meg va
sárnap Magyary Béla. a székesfehérvári gázmü
vek 39 éves igazgatója.

Magyary Béla a gráci gyorsvonattal Ausz
triába utazott, ahol nyári szabadságát akarta 
tölteni. Amikor a vonat befutott a szentgott
hárdi határállomásra,

Magyary Béla rosszul tett fülkéjében és 
elvesztette eszméletét.

Nyomban leszállították a vonatról és a szom

A kormánypárt őszre 
megindítja a szervezkedést

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A kormányzói jogkör kiterjesztéséről szóló 

törvényjavaslat képviselőházi tárgyalása során 
a Ház tagjai közölt olyan egységes szellem mu
tatkozott, amilyenre igen régi idő óla nem volt 
példa. A nemzeti szellemnek ezt a nagyszerű 
megnyilvánulását minden oldalon elsősorban 
Darányi Kálmán miniszterelnök személyes sike
rének könyvelik el. A legutóbbi időkben a leg
élesebb ellenzéki harcot folytató független kis
gazdapárt tagjai is nyíltan hangoztatták a Ház 
folyosóján, hogy

Darányi konsziliáns magatartásával sokkal 
nagyobb szolgálatot tett a nemzett egység 

gondolatának,
mint azok. akik éveken keresztül harcos bri
gádok felállításával, vezéri lobogóval és gcnc- 
rálmarsos szemlékkel akarták a közigazgatás 
assziszlálása mellett az „egységet" a választókra 
rákényszeritni.

Tavasszal már teljesen uj alapokra fektetve 
megint megindították a kormánypárt részéről a 
vidéki szervezkedést, de csak egyetlen nagy
gyűlést tartoltak Szegeden, ahol Darányi minisz
terelnök emlékezetes beszédében kifejtette pro
gramját. Az eredeti terv az volt, hogy rövid 
idő múlva

újabb vidéki gyűléseket rendeznek, azonban 
a főispánok és a képviselők jelentései alap

ján a további akciót beszüntették.
Darányi Kálmán miniszterelnöknek a kor

mányzói jogkör kiterjesztéséről szóló törvény
javaslat előkészítése és tárgyalása körül tanú
sított magatartása országszerte megértő, békés, 
nyugodt atmoszférát teremtett. Ezért a párt 
propaganda-bizottságában elhatározták, hogy

teljesen csendben újra erőteljesen megin
dítják a szervezkedést,

hogy őszre, amikor a kormány tagjainak jelen
létében megrendezik a nagyobb vidéki gócpon
tokon a propaganda-gyűléseket, már megfele
lően elő legyen készítve a talaj. Ezt a szervez
kedést azért is különösen fontosnak tartják.

Bium és Testvére
a n g o l u r ls z s b ó k  Váci utca 
31—S3. (Piari6ta-palota)

lálra a rendkívüli bíróság és egy órával az Ítélet 
kihirdetése után már megtörtént a halálraítéltek 
sortüzzel való kivégzése. Tegnap Vladivosztok- 
ban működött az Ulrich-biróság s az ítélethoza
tal után egy órával 14 vádlotton hajtották végre 
a halálos ítéletet. A két legutóbbi pör vádlottjai 
egytől-egyig vasutasok voltak, akiket kémkedés 
sel és a szovjetvagyon szándékos rongálásával 
vádoltak. E két Ítélettel százharmincra emelke
dett azoknak a száma, akiket a legutóbbi három 
hét folyamán kivégeztek az orosz Távolkelelen.

Süveges Ferenc is, aki közel egy árán ke
resztül volt fenn a levegőben, majd a re
pülőtér fele irányította a gépét, hogy le
szálljon. A vitorlázó repülőgép azonban 
eddig ismeretlen okból

elvesztette egyensúlyát és zuhanni kez
dett. Süveges Ferencet eszméletlenül 
húzták ki az összetört gép roncsai alól.

majd értesítenék a budafoki m entőket, akik 
a súlyosan sebesült pilótát a MÁV-kárházb'i 
szállították.

bathelyi kórházba vittek, ahol azonban
már nem tudtak segíteni rajta, mert a sze
rencsétlen igazgató néhány óra múlva meg

halt.

Az orvosi vizsgálat megállapította, hogy Ma- 
gyary Bélát a> yvérzés ölte meg.

Magyary a háború alatt repülőtiszt, volt és 
egy légiharc során ö()0 méter magasságból le
zuhant gépével és súlyos agyrázkódást szenve
dett. Tragikus kimenetelű agyvérzése valószí
nűleg háborús sérülésének a következménye.

mert mindenki biztosra veszi, hogy Darányi 
miniszterelnök — ígéretéhez képest — még eb
ben az évben beterjeszti a képviselőválasztások 
titkosságáról szóló törvényjavaslatot s az azután 
bekövetkező választásokra teljes felkészültség
gel akarnak felvonulni.

-----------— ■ ■ —

Á Semmeringen nincs 
gyermekbénulást' járvány

Becs, julius 4.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Illetékes helyen a leghatározottabban cáfol
ják azokat a híreket, hogy az osztrák főváros
ban és a Semmering-vidéken gyennckbénulasi 
járvány pusztít.

A fővárosban ugyan előfordultak gyermek
bénulás! megbetegedések, de azoknak a száma 
nem mutat arra, hogy járvány tenne. Junius 
havában Béesben összesen 27 ilyen megbetege
dés történt, amit az orvosok a korai kánikulá
val magyaráznak.

Kluboknak, egyesületeknek, iskoláknak 
k e l l e m e s ,  olcsó dunai kirándulásra

M . F. T. R.
kü lönhajók

hétköznapra bérbeadók
Nagy termes hajók, különösen szerdára 
és péntekre, olcsón bérelhetők. Zuhany, 
nap- és légfürdőzés a hajókon #  Kisebb 
társaságoknak csavargőzösök, motor
hajók 48 és vizl-taxlk 8 személyre 
hétköznapokon igen alkalmasak. Fel
világosítás a M. F. T. R. igazgatóságnál.
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Surgoth Jenő Szombathelyről 
autóval Ausztriába szökött Rendszeres luxus- és posta

járatok Triestböl és Genovából

Nem Surgoth Jenő a Balatonból kifogott öngyilkos 
Torday vizsgálati fogságban marad

— A Reggeli Újság tudósítójától —
\  földmivelésügyi minisztérium kárára 

elkövetett nagyszabású sikkasztás kibogo
zása niég mindig óriási m unkát ad a 
hatóságoknak. A Torday-íc\e sikkasztá
sokat a budapesti ügyészség vizsgáló
éira ja: Nagy Pál dr. nyomozza, aki szomba
ton a késő esti órákig hivatalában ült és 
tanulmányozta a jegyzőkönyveket. Torday 
László gazdasági főtanácsos és Czvetkovits 
Ferenc miniszteri tanácsos ellen folytatóla
gosan elkövetett hivatali sikkasztás, Torday 
ellen pedig külön két rendbeli csalás cí
mén folyik az eljárás.

A Torday-féle bűnügyben eddig 147.000 
pengő kárt állapítottak meg, a Surgoth 
Jenő-féle sikkasztások összege pedig

meghaladja a 150.000 pengőt.
Torday László gazdasági főtanácsossal 

szemben a vizsgálóbíró m ár kihirdette hatá
rozatát. Ezek szerint fentartja a letartózta
tást és elrendeli ellene a vizsgálatot. Czvet
kovits Ferenc miniszteri tanácsos ügyében a 
vizsgálóbíró hétfőn ház határozatot. A ható
sági eljárástól függetlenül a füklmivelésiigvi 
minisztériumban is folynak a különböző 
irányban megindított vizsgálatok, amelyek
nek célja az, hogy megállapítsák, miképen 
\ olt lehetséges, hogy Torday bosszú időn 
keresztül ilyen vakmerő módon űzze vissza
éléseit. Torday, az eddigi megállapítások 
szerint, fik tiv  címeken vette fel az állami 
pénzekéi,

Czvetkovits viszont ezeket a kiutaláso
kat minden további nélkül jóváhagyta.

A jelek szerint a nagyszabásu visszaélések 
ügyében rövidesen feltűnést keltő fordulat 
következik és lehetségesnek tartják, hogy

újabb személyek kerülnek a bűncse
lekmény középpontjába.

Surgoth Jenő gazdasági főtanácsos el
tűnési rejtélye vasárnap is lázasan foglal- 
knztatla a főkapitányság intellektuális osz
tályát. Az ügyben nyomozó detektivesopor- 
lok majdnem mind kivétel nélkül vidéken 
tartózkodnak, hogy megállapítsák a szökés
ben levő Surgoth Jenő tartózkodási helyét.

A Surgoth-család 
egyezkedni akar

Abudapesli nyomozás nem vezetett ered
ményre: azok a bejelentések, amelyek arról 
szóltak, hogy Surgoth Jenőt különböző 
pesti helyeken látták, nem bizonyultak való
nak. Minden jel arra mulat, hogy

a sikkasztó gazdasági főtanácsos vala
melyik vidéki városban keresett rejtek

helyét.
Érdekes, hogy a nyomozás alatt többizben 
érkeztek olyan bejelentések is, hogy Sur- 
g Jh öngyilkosságot követett cl. Ezek a be
jelentések minden konkrét alapot nélkülöz-' 
nek. Emellett szól az is, hogy közben

a Surgoth-család részéről lépések tör
téntek abban az irányban, hogy az ál
amkincstárral valamilyen egyességet

hozzanak létre.
Egészen nyilvánvaló, hogyha Surgoth Jenő 
öngyilkosságot követett volna el, ezek az 
rgyességi kísérletek, illetve ajánlatok nem  
történtek volna meg.

Balatonszabadi, julius 4.
Balatonszabadi napok óta nagy forgalom

nak örvend. Szenzációra éhes nyaralók nép
szerű kirándulóhelye lett a kis falu, amely
nek temetőjében junius 12. óta egy ismeret
e n  halott nyugszik, aki most váratlanul or- 
szágox szenzáció központjába került.

A falutól egy kilométerre találjuk a zsidó

Megnyílt a Balaton 
legszebb szórakozóhelye

j  zaniárdi-i T em
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A pesti téli főüzlet

egész nyáron

nyitva!
|  IV, Aranykéz-utca 5. Telefon 1-597-66

temetőt. Junius 12-én összesen hat sir je
lezte az izraelita temetőt és junius 12-én 
temették el a temetőben a hetedik halottal, 
aki állítólag Surgoth Jenővel, a földmivclcs- 
ágyi minisztérum sikkasztással gyanúsított, 
eltűnt gazdasági főtanácsosával azonos.

A Surgoth-iigy legnevezetesebb szerep
lője Balatonszabadin a zsidó temető őre. aki 
kifogta a Balatonból az ismeretlen öngyil
kos holttestét. A temetőőr földelte el azután 
a holttestet a temetőben.

— Amikor kifogtuk a Balatonból a holt
testet, — magyarázza a temetőőr, — lát
szott rajta, hogy úriember lehetett.

Elegáns ruha, sárga félcipő volt rajta 
és a mellén lőtt seb, amelyet revolver- 

golyó ü tö tt. . .
Ilt temettük el, miután hiába érdeklődtünk, 
hogyan hívják.

Az állítólag Surgoth Jenővel azonos ön
gyilkos holttestét Horváth Miklós dr. bala- 
lonszabadi körorvos vizsgálta meg. Hor
váth Miklós dr. érdekes felvilágosításokat 
adott a Reggeli Újság munkatársának a 
Surgoth-üggyei kapcsolatban:

— Érthetetlennek tarlóm a Surgoth-féle 
kombinációt. A budapesti lapok azt írták, 
hogy biztosan Surgoth Jenövei azonos a ba- 
latonszabadii zsidótemető ismeretlen ha
lottja. Pedig bizonyosságáról egyáltalán 
nem lehet szó.

— Sok adat megcáfolja azt a feltevést, 
hogy Surgoth Jenőt temették el a zsidó

temetőben.
— A Surgoth kombináció mellett szól 

azonban az a körülmény, hogy talán a 
tanuk vallomásával elleniéiben Surgoth 
néhány nappal junius 12-c előtt utazott a

Egy autófuvarozó szenzációs 
bejelentése

Szombathely, julius 4.
Vasárnap esie szenzációs bejelentés érke

zett a szombathelyi rendőrkapitányságra a 
Surgoth-iiggyel kapcsolatban. Thausz Árpád 
szombathelyi bérautótulajdonos bejelentette 
a rendőrségen, hogy a múlt hét közepén

egy elegánsan öltözött férfit és egy 
negyven év körüli nőt szállított át autó
ján az osztrák határon. A bérautótulaj- 
donos megállapítása szerint az eltűnt 
Surgoth Jenő személyleirása pontosan

X,

Kettős gázo lás és 
tovább robogott egy

Esztergom, julius 4.
fA Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése)

Vasárnap délután Tokod cs Dorog község 
között egy, az országúton száguldó gépkocsi 
súlyos cs sorozatos szerencsétlenségeket idézett 
elő.

A kora délutáni órákban egy szürke színű, 
Wandercr-gyártmányu gépkocsi robogott teljes 
sebességgel a bécs—budapesti műúton. A Tokod 
és Dorog községek közötti szakaszon

a vad sebességgel robogó autó elgázolta
Horváth Lajosné 42 esztendős munkásasz- 

szonyt és Béla tievii 16 esztendős flát.
Az asszony és fia az országút szélén haladtak, 
amikor a száguldó autó hátulról elütötte őket. 
Anya és fia véresen, eszméletlenül, összetört ta
gokkal terültek el az országúton.

Az autó vezetője a kettős gázolás után 
"nem  állt meg, hanem tovább hajtott és Do

rogon újabb balesetet idézett elő.
Itt egy szemközt jövő angol rendszámú gépko
csival ütközött össze, amelynek vezetője azon
ban nagv hidegvérrel, idejekorán megállította 
a kocsiját és igy a súlyosabb szerencsétlenséget 
elkerülte.

Az angol kocsi megsérült, a balesetet elő
idéző Wanderer-autó pedig ismét tovább

robogott.
A garázda gépkocsivezető autójának a számát 
feljegyezték, BF 450. Nyilvánvaló, hogy telje
sen ittas állapotban ült a volán melleit.

Horváth Lajosnét és fiát az esztergomi men
tők részesítették első segélyben és életveszélyes 
állapotban az esztergomi Kolos-kórházba szál 
litották. A garázdálkodó automobilistáról azon-

Balatonra, ahol elkövette öngyilkosságát. 
Ezt a kérdést az exhumálás fogja eldön
teni, de

különös, hogy az exhumálás érdekében 
mindezidcig nem történt semmiféle in
tézkedés. Vasárnapig nem jelentkezett 
Balatonszabadihan a Surgoth-család 

egyetlen tagja sem.
Arra a kérdésre, hogy miért a zsidó teme

tőben temették el a Balaton öngyilkosát, 
igy feleli a körorvos:

—  Azért, mert éppen a zsidó temetőben 
friss sirt ástak . . .

A Reggeli Újság m unkatársa az állítólagos 
Surgolh-dráma másik színhelyén, Balaion- 
fiizfőn  is já rt és felkereste a csónakmestert, 
akitől az öngyilkos férfi a csónakot kibé
relte. A csónakmester igy emlékezett vissza 
a szomorú emlékű kirándulóra.

— Tizenkettedikén délfelé magas, jómeg- 
jelcnésü, .jólöltözött u r jóit hozzám és csó
nakot kért. Az illető feltűnően sápadt volt, 
a hangja is reszketett, amikor kialkudtuk a 
csónakbérlelet. Azt mondotta, egv óra múlva 
visszahozza a csónakot. I)e hiába vártam, 
nem jött vissza és

a csónakot másnap fogták ki üresen 
egy nádas mellett. Vérnyomok voltak 

benne...
A csendőrscg hétfő délelőttre tűzte ki az 

állítólagos Surgoth Jenő exhumálásának idő 
pontját. Az exhumáláson

részfvesz Surgoth Gyula országgyűlési 
képviselő, Surgoth Jenő testverhátyja is.

Kiszáll a: exhumálásra a nagykanizsai vizs
gálóbíró, s igy végleg tisztázódik majd a ba
latonszabadi holttest rejtélye.

ráillet utasára.
A bejelentés szerint Thausz Árpád utasa és 
a társaságában lévő nő egy éjszakát az 
egyik előkelő szombathelyi szállodában töl
töttek, ahol

az illető ur budapesti ügyvédnek je
lentette be magát.

A bérautótulajdonos vallomása szerint 
mindketten nagyon idegesen viselkedtek. A 
rendőrség mindenekelőtt azt igyekszik meg
állapítani, hogy a bérautó férfiutasa álnevet 
használt-e a szombathelyi szállodában.

n p  ■ ■ ■ ■ ---------------

karambol után 
budapesti autó

nal jelentést tettek a csendőrségnek, amely te
lefonon érintkezésbe lépett az összes országut- 
menli vámsorompóörökkcl és felszólították 
őket, hogy amennyiben a BF 450 jelzésű autó 
orra megy, ugy azonnal tartóztassák fet és ad
ják át a legközelebbi hatóságnak.

A késő esti órákban a dorogi csendőrség je
lentette a budapesti főkapitányságnak, hogy

a gázoló és helyszínről megszökött BF 450. 
rendszámú gépkocsi vezetőjét elfogták.

Ugyanekkor megjelent a főkapitányságon 
Vértes Hugó, Paulay Ede-utca 43. szám alatt 
lakó bőrnagykereskedő és bejelentette, hogy 
gépkocsiját, amelynek a rendszáma BF 450, 
sotfőrje,

Dobrovszki Ferenc engedélye és tudta nél
kül a Zápolya-utca 26. szám alatt lévő 

Cserépfalvi-garázsból kivitte.
A garázda soffőrt a csendőrség őrizetbe vette 

és holnap reggel felhozzák Budapestre.

üzért, mert valamely cikk olcsó, lehet jó is
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A Reggeli Újság diákpályáza
tának nyertesei szerencsésen 

megérkeztek Baldócfürdőre
— A Reggeli Újság tudósitójától —

Vidám gyermckzsivajlól volt hangos rsü- 
lörlök reggel a Keleti pályaudvar hatalmas 
üvegcsarnoka: a tátrai gyorssal közel száz diák 
utazott cl (iábor igazgató vezetésével Baldcc- 
fürdőre, a tátrai gyermekparadicsomba.

Ebben a csoportban voltak azok a szeren
csés kis diákok, akik megnyerték a Reg
geli Újság történelmi sportpályázatát és 

teljesen ingyenes nyaraláshoz jutottak.
A nyaralókat Szepcsváralján dr. Gábor tanár 

fogadta. Megérkeztek a Pozsonyból. Briinnhől 
és Bécsből induló diákok is, akikkel

a tátrai gyermekparadicsom nyaralói száma 
már kétszázra emelkedett.

Szepesváraljáról hatalmas autóbuszod szállítot
ták a boldog diákokat Baldócfürdőre. ahol 
megkezdődött a hagyományos »baldóei cliin- 
piász». A Reggeli Újság pályázatának kis győz
tesei elragadtatott leveleikkel köszöntötték 
megérkezésük után a Reggeli Újság szerkesztő
ségét.
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II kormányzói javaslat 
a feisőház elölt

— A Reggeli Újság tudósitójától —
A képviselőház után ezen a héten a felsőház 

is letárgyalja a kormányzói jogkör kiterjeszté
séről és a kormányzóválasztásról szóló tör
vényjavaslatot.

A közjogi bizottság ma déleiül, kezdi tár
gyalni ezt, az utóbbi évek legnagyobb jelentő
ségű alkotmányjogi javaslatát, amely

pénteken kerül a felsőház plénuma elé.
Itt is ünnepélyes külsőségek között, vita nélkül 
fogadják el a törvényjavaslatot, amelyet

Juhász Andor, a Kúria nyugalmazott elnöke 
fog ismertetni.

A kormányzói jogkörről szóló törvényjavaslat 
elfogadása után rövid szünetet tart a felsőház, 
majd letárgyalják mindazokat a javaslatokat, 
amelyeket legutóbb a képviselőház elfogadott.

Előreláthatólag julius 15-én tartja legköze
lebbi ülését a képviselőhöz és a feisőház is, 
amikor legfelsőbb kéziratot olvasnak fel, 
amellyel

a kormányzó berekeszti a törvényhozás 
ülésszakát és az uj ülésszakot október 

26-ára hívja össze.
így tehát a nyári szünet után mindkét Ház — 
az elnököt kivéve, — az összes tisztségekre új
ból választást tart és újra alakítják a két Ház 
bizottságait is, hogy az időközi választásokon 
bejutott képviselők is megfelelő szerephez jut
hassanak a bizottságokban.

— A Dunába kerékpározott egy fiú. Vasárnap 
délután Moskovits Sándor 16 éves szabóinas a 
budai alsó dunaparton biciklizett. Eddig még 
ismeretlen okból a kerékpár fékje felmondta a 
szolgálatot és a szabóinas a budai Lánchídfő 
közelében a Dunába rohant. A rendőri motoros 
még idejében kimentette, majd a kihívott men
tők első segélynyújtás után Jégverem-utca 6. 
szám alatti lakására szállították.

következő ajánlat: 
Costume-Flamisol extra P 2 .90  
„Dirndl" Zephyr kookás fill. 98  
Strandkendő, tarka színű fül. 65
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Leton izzadás elleni szer 
Egyszer használja, 
öt napig nem izzad
Kiadós üveg már 1 P 30-tól. Mindenütt k-phaió. 

Főraktár:
HUNNIA GYÓGYSZERTAR. ERZSÉRET-KÖRUT 5C. SZ

Kétezerhafszáz pengőt 
lopott a Szőlősgazdák 
Egyesületének kifutója

— .4 Reggeli Újság tudósitójától —
A Magyar Szőlősgazdák Országos Egyesülete 

Zoltán-ulca 15. szám alatti lerakatának üzlet- 
vczctőnöje bejelentette szombaton a rendőrsé
gen, hogy mialatt ő telefonált, valaki

2600 pengőt kilopott a kasszából.
Az üzletvezetőnő előadta, hogy az egyesület 
Kertész Ferenc nevű 21 eves kifutójára gya
nakszik.

A detektívek vasárnap hajnalban kimentek 
Kertész Ferenc angyalföldi lakására és válla
lóra fogták. A fiatalember csakhamar beval
lotta, hogy csakugyan ö lopta ki a pénztárból 
a 2600 pengőt, amelyet Drabák István nevű, 
21 éves állástalan barátjával osztott meg.

A detektívek ekkor behozták a rendőrségre 
Drabák Istvánt is, aki bevallotta, hogy

Kertész Istvánnal együtt külföldre akartak 
menni szerencsét próbálni, ezért kellett 

nekik a pénz.
Az ellopott pénzből már csupán 060 pengőt ta
láltak meg a két tolvajnál, a többit elmulatták 
és elvásárolták. Drabáknál egy ismert betörő 
nevére kiállított útlevelet is találtak, amelyről 
azt mondotta, hogy negyven pengőért vásárolta 
a Teleki-téren. A detektívek tovább nyomoznak 
az ügyben, miután az a feltevésük, hogy a két 
fiatalembernek még egy bűntársa van, akinél 
a hiányzó pénz egy részét elrejtették.

..................

Teherautó és villamos 
karambolja

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap reggel a Józsefvárosi teherpálya

udvar mellett a Salgótarjáni-uton
a BN 109 rendszámú teherautó összeütkö
zött egy arralialadó 53 jelzésű villamossal.

A teherautó két utasa Kovács Elek 25 éves 
szabósegéd és Kánya Zsuzsanna 36 éves gyári- 
munkásnő súlyosan megsebesültek. A mentők 
mindkettőjüket a Szent István kórházba szállí
tották.

A villamos vezetője, a 33 éves
Somogyi Ádám, valamint Német VII. János 

villamoskalauz könnyebben megsérültek.
A mentők elsősegélynyújtás után lakásukra 
szállították őket. A karambol ügyében meg
indult a vizsgálat.

— Gyümölcsbefözés villamos tűzhelyen. A
gyümölcsszczonban minden háziasszonynak gon
dot okoz a különböző befőttek készítése. Az 
Elektromos Müvek V., Honvéd-u. 22. sz. alatti 
kiállításának bemutató konyhájában hetenként 
háromszor, mégpedig hétfőn, csütörtökön és 
pénteken délelőtt fél 10 órakor kezdődő főző
előadásával kapcsolatban bemutatják a gyü- 
m ölesbe főz est, rétes, pudding, különféle tészták 
és húsok készítését. Belépés, ruhatár díjtalan.

CSILLÁRT 
METEOR
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vásároljon!

S+l tinin
1937-es  
m o d e l l .

Bódéra üzleti és 
Irodai világító

testek nagy 
választékban.

Czleteb:
Podmaniczkj-otea 27 
Vád-utca 2 
Józset-körut 44 
Vámház-kórut It 
Ernébct-körut U 
Maicit-krt 51.

Pécs 
MUkole 
Debrecen

|UUSzeged
Győr

Részletre lat Kérje most megjelent árjegyzékünket!

Hacsek (ül a kávé
házban): Pincér! Pin
cér!!

Pincér (jön): Paran
csol?

Hacsek: Fizetek. Volt 
egy menüm.

Pincér; És egy feke
tekávé.

Hacsek: A fekete
kávé nincs bent a menüben

Pincér: Nincs!
Hacsek: Miért hirdetik akkor, hogy a me

nüben van leves, hús, tészta és fekete?
Pincér: Ez igaz is.
Hacsek: Hogy hogy igaz Hát mit értenek 

maguk fekete alatt
Pincér: Az abroszt! (Röhögve gyorsan cl.)
Sajó (jön): Alászolgája, Hacsek ur!
Hacsek: Alászolgája!
Sajó (szaglászva): Mi olyan rettenetes 

büdös itt a káveházban?
Hacsek (szerényen): Én!
Sajó: Mitől van ilyen szaga?
Hacsek: Naftalin! Érezni?
Sajó: Hogy érezni-e? A szemem marja!
Hacsek (sóhajt): Ez borzasztó... Naponta 

tiz tucat naftalin golyócskát kell hazavin
nem.

Sajó: Annyi moly van maguknál?
Hacsek: Ah! Összesen egy moly-család 

lakik a télikabátomban. Apa, anya és három 
moly-gyerek. De tudja mi a baj?

Sajó: No?
Hacsek: Hogy ezeknél folyton vendégség 

van. Annyi molyt, amennyi ezekhez jön na
ponta vizitbe, még nem is láttam. Tegnap 
például adtak egy estélyt, hát elfogyott egy 
fél silckin bunda és két télikabátzseb.

Sajó: Node akármennyi moly van, még 
sem kell naponta tiz tucat naftalingolyó.

Hacsek: Nem? Hát mit gondol, hány go
lyót kell ilyenből eldobni, mig az ember 
egyet eltalál'?

Sajó (dühös): Most mit jön ilyen régi 
viccekkel? Hülye fráter!. . .

Hacsek: Ne bántson engem, Sajókám. 
Olyan beteg vagyok.

Sajó: Mi baja hál‘ Isten?
Hacsek: Folyton fogyok.
Sajó: És hogy vette észre?
Hacsek: Ezelőtt két hónappal a hátamra 

tetováltak egy elefántot, erre tegnap megné
zem, hát már olyan kicsi, mint egy bolha.

Sajó: Hátha tényleg egy bolha volt?
Hacsek (elgondolkozva): Mond valamit!
Sajó: Hát meséljen, hol volt vasárnap 

délután?

Ö rö m h ír  fá jó s lá b ú a k n a k !

Tagyen próbát még ma 28 filléres valódi

Hacsek: Nem fogja el
hinni! Kint voltam a 
fiammal a kupameccsen!

Sajó: Nem is tudtam, 
hogy maga kijár a fut
ballra?!

Hacsek: A srác ked
véért mentem ki. ö  
tudniillik nagy sport
ember.

Sajó: A fia is játszik?
Hacsek: Áh! Ö a marházó rekorder az

állóhelyen!
Sajó: Hogy hogy marházó rekorder?
Hacsek: Bárkinél félórával tovább tudja 

marházni a bírót! örült nagy tekintélye 
van odakint.

Sajó: No és hogy teccett a meccs?
Hacsek: Nem megyek ki többet.
Sajó: Miért?
Hacsek: Hogy ott milyen ideges emberek 

vannak. Ha nem vagyok ott, hát két ember 
megpofozta volna egymást.

Sajó: Maga békitette ki őket?
Hacsek: Áh!
Sajó: Akkor miért mondta, hogy ha maga 

nincs ott, hát megpofozták volna egymást?
Hacsek: Mert igy engem pofoztak meg!
Sajó: Magát? És miért?
Hacsek: Azt hiszi, tudom? Retten össze

vesztek, hogy taccs volt, vagy nem volt 
taccs. Erre engem kérdeztek meg, én azt 
mondtam taccs volt, ekkor az egyik pofon
vágott, mire azt mondtam nem volt taccs, 
akkor a másik vágott pofon. Erre megint 
azt mondtam taccs volt. . .

Sajó: . . . ekkor megint az egyik vágta 
pofon.

Hacsek: Itt a tévedés. Belémrugott.
Sajó: Borzasztó!
Hacsek: Ez még nem is borzasztó. Tudja 

mi a borzasztó?
Sajó: No?
Hacsek: Hogy fogalmam sincs, hogy mi 

az a taccs.
Sajó: És mondja, a fia ezt tűrte?
Hacsek: Hogy hogy tűrte? ő  volt az 

egyik.
Sajó: Finom kis család, mondhatom. Látja 

én jobban töltöttem el a vasárnapomat. Kint 
voltam a feleségemmel a strandon.

Hacsek: Mondja, ugy-e a felesége most 
tanul úszni?

Sajó: Igen, honnan tudja?
Hacsek: Láttam a Váci-utcában két hójag- 

gal
*

(Minden jog a Reggeli Újságé)

B efu to tt a  népszerű  
2 8  filléres  

Szt. Rókus csomag I
A budapesti Szt. Rókus laboratórium  
az összes fájóslábúak részére lehe
tővé akarja tenni, hogy a Szt. Rókus 
Iábsó csodálatos tulajdonságait min- 
ijeu szenvedő kipróbálhassa. Egyszeri 
kísérlet m eg fogja  győzni. E gy ka
nálnyi valódi Rókus lábsót felold egy  

lavór m eleg vízben.

Áztassa fájós lábait vagy  tiz percig.
A  fá jd a lm a k a t  

m inth a  e lv á g tá k  v o ln á l
Nem szorít a eipű. A lábégések m eg
szűnnek. Elm úlnak a szúrások, nyila- 
tások. A tyúkszemek es bőrkeményé- 
dések annyira megpuhulnak, hogy 
kézzel eltávolithdtók. Megszűnik az 
ólomnebóz érzés. Friss érzés költözik 

a  lábakba és a testbe.

A  lá b a k  ú jjá s zü le tn e k !
Járhat vagy  állhat egyhelyben órákig 
fáradtság nélkül. Hordhat egy szám

mal kisebb cipőt.

zl. Rókus népszerű csomaggal!

Patkószögekkel harcolnak 
a nyilasak a balatoni 

autósok ellen
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Sorozatos cs felháborító merényletek történ
nek nap-nap után a rendkívül forgalmas Bu
dapest—székesfehérvári országúton az automn- 
bilisták ellen. Az apró kellemetlenkedések terv
szerűsége és a kísérő körülmények arra mu
tatnak, hogy túl az «cretlen csínyen*, egv 
szervezett, vagy legalább is központilag irányí
tott társaság igyekszik a szépen fejlődő ma
gyar automobilizmust és a magyar idegenfor
galmat tönkretenni.

Múlt bét óta tömeges panasz érkezik arról, 
hogy a Budapest—székesfehérvári országúton, 
a Velencei-tó környékén, legfőképpen azonban

Gárdony vidékén, a 19 és 34 kilométer
kövek között ismeretlen lettesek teleszór

ják az országutat patkószegekkel.
A merénylők ugylátszik összegyűjtik a kapósra 
kopott palkószögeket és türelmes munkával, 
a csavaros részt hegyesre reszelve, elszórják az 
országúton. A hegyével felfelé álló patkószög^k 
természetszerűen «durchdefektckct> okoznak s 
naponta, de különösen szombat délután és va
sárnap, mikor a forgalom a legerősebb, —

sorban állnak az országot szélén a kipuk
kadt kerekű automobilok.

Szombaton késő este, egy alig másfclkilomé- 
teres útszakaszon, Gárdony közelében, nem ke
vesebb mint húsz autó állott igy egymás mögött. 
A szokatlan látványnak hatalmas közönsége 
volt; köztük néhány éretlen suhanr. akik ar 
árokszéléről gyönyörködtek a bajbajutott autó- 
mobilistákon s közben

gúnyos nyilasindulót énekeltek.
A nyilasindulókat egyébként három zöldinges, 
nyilasjelvénnyel ellátott fiatalember dirigálta.

Az országúton járó autósokat kerékpáros és 
motorkerékpáros csendőrök szokták ellenőrizni. 
Sajnos, szombaton egyik károsult autós sem ta
lálkozott az országúti csendőrpatrullal, úgyhogy 
az autótulajdonosok csak

Budapestről tudták feljelenteni az ismeret
len merénylőket.

A magyar automobilizmus és az idegenforga
lom érdekében a legnagyobb eréllvel kell 
szembeszállni ezzel a felháborító jelenséggel, 
amely akár nyilas-akció, akár felelőtlen suhan
tok éretlen játéka — rengeteg anyagi és er
kölcsi kárt okoz.

O O N K A K A Ó
és csokoládé világmárka

Egy ápolónő ellopta 
a cár ajándék-serlegét

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Halász Margit Aranykéz-utca 1. szám alatt 

lakó női divatszalóntulajdonos lakását szom
baton kifosztották. Számos ruha cs fehérnemű 
tűnt el, de a tolvaj a vitrint sem kímélte, 
amelyből sok ezüsttárgyon kívül,

egy hatalmas aranyozott ezüstserleget is 
ehitt. A serleget Miklós cár monogramja 

és címere díszítette.
Ezt a nagybecsű dísztárgyat Halász Margit el
vált férje, aki a moszkvai osztrák-magyar l.ő- 
vétség tisztviselője volt, kapta a cártól érdemei 
elismeréseképpen.

A detektívek rövid nyomozás után vasárnap 
reggel elfogták a tettest, özvegy Simó Ignácnr, 
46 éves ápolónő személyében. Simoné, aki hó- 
napokon keresztül ápolta Halász Margit anyját, 
junius 15-én kilépett szolgálati helyéről és ma
gával vitte a lakás kulcsát. Megfigyelte, hogy 
mikor megy el mindenki hazulról, ekkor be
ment a lakásba és elkövette a lopást. A detek
tívek

az ellopott tárgyak legnagyobb részét, 
köztük a cári serleget is, megtalálták az 
ápolónő Szent László-utca 62. szám alatti 

lakásán.
A rendőrségen megállapították, hogy Simóré 
már több ízben volt büntetve hasonló bűn
cselekményért. A tolvaj ápolónőt letartóztattak.

z Nem szabad elutaznia fürdőre mielőtt dr. Morisscn 
depilatort nem vásárol. Az évtizedek óla i-mert Mori ?ro 
ízőrtclenitő azonnal eltünteti felesleges hajszálait.

Mrs. Simpson őszinte élet- 
története. Regényes életrajz 
egy asszonyról, akiért Vili. 
Eaward lemondott az angol trónról

Egy asszonyért...
Egy történelmi szerelem regénye, 
i r t a :  Bácskay Magda 
Hőset: WINDSOR HERCEG ÉS 
FELESÉGE W ALLIS WARFIELD

A  S z ín h áz i E te t uj regénymelléklete
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II „vezérek1 versengése miatt 
végleg összeomlott a „jobboldali-front"
Marton, vitéz Endre, Festetics Sándor gróf és Pálffy 

Fidél b izalm as tanácskozásai -  Harc a 
„nyilas-vezérség“ és a MOVE elnökségéért

_X Reggeli Újság tudósítójától —
\  magukat jobboldalinak nevező politikai 

csoportok vasárnapra kettős szenzációval 
szolgáltak. Az újbóli egyesülés előtt álló kü
lönböző nyilaskeresztes pártok közül a Fes
tetics Sándor gróf „vezérsége" alatt álló 
Nemzeti Szocialista Párt ugyanis elhatározta, 
hogy julius utolsó vasárnapján

vidéki pártliiveit felhozza Budapestre és 
nürnbergi mintára megrendezi az első 

nyilas pártnapot a fővárosban.
Vasárnapra végkép bebizonyosodott, hogy 

összeomlott a jobboldali egységfront. Néhány 
héttel ezelőtt Serényi Miklós gróf vác-dukai 
kastélyában még hajnalig tartó tanácskozá
son kísérleteztek a jobboldali összefogással, 
amelynek az volt a célja, hogy az összes 
jobboldalinak ismert mozgalmak résztvevőit: 
Szállasytól, Kémeri-Nagytól és Vannay Lász
lótól Marton Bélán, Mecsér Andráson, Sze
der Jánoson keresztül egészen Rajnis Fér én
éig egy táborba tömöritsék. A féltett titok
ként őrzött vác-dukai tanácskozáson részt- 
vett még C.soór Lajos pártonkiviili ország
gyűlési képviselő, Pálffy  Fidél gróf, vitéz 
Marvoszky György’ dr. és Endre Zsigmond 
NEP-képviselö is, aki azonban hangsúlyozta, 
hogy fia. vitéz Endre László nevében jelent 
meg.

Meghiúsult
tanácskozások

A hajnalba nyúló tanácskozás és izgal
mas vita ugyan nem végződött a várt ered
ménnyel, mert egyrészről a különböző sze
mélyi és hiúsági kérdések tették ezt lehetet
lenné, másrészről a megjelent NEP-képvi- 
selők azt hangsúlyozták, hogy

előnyösebben szolgálhatják a jobb
oldali gondolatot, ha a kormánypárt

leple alatt dolgoznak tovább*.
Ennek ellenére a tanácskozásokat később 
Budapesten is folytatták. A Csaba Bajtársi 
Szövetség Hunyady János-uti helyiségében 
hetenként tartott megbeszélést a jobboldali 
vezérkar. Hetekig folytak a megbeszélések, 
mig végül junius utolsó napjaiban végleges 
szakításra került a sor. A kék-keresztes 
Csik Lászlóék ugyanis nem akartak együtt 
menni a nyilasokkal, mert a germán után
járáson kívül, vallástalansággal vádolták a 
nácikat. A két körülmény, úgy a pángermá- 
nizmus, mint a valláséi lenesség, lehetet
lenné tette volna ugyanis, hogy Csikók to
vábbra is megmaradhassanak a jól beágya
zott kereszténypárti pozícióban. A sikerte
lenség láttán

vitéz Endre László és csoportja elsőnek 
ugrott ki a mozgalomból.

Endréék bejelentették a rendőrségen, hogy 
hivatalosan megalakult Endre. László veze
tésével a < Fajvédő Szocialista Párl». Az 
Andrássy-ut 60. számú ház első emeletén 
béreltek helyiséget úgy a párt, mint hivata
los lapja, az "Összetartás» részére.

A nyilasok viszont a különvált vetélytár- 
sat nem nézték jószemmel. Különösen ami
óta megtudták, hogy

vitéz Endre László szélső antiszemitiz
must hirdető pártja és lapja, amely 
címoldalán közli, hogy „hirdetést, vagy 
támogatást még közvetett formában sem 
fogad el zsidótól" — a pesti izraelita 
bitközség tulajdonát képező Andrássy- 

uti házban helyezkedett el,
sföl gróf Széchenyi Lajos földbirtokos vál- 

a házbér fizetéséért a kötelezettséget.
Ezzel egyidöben történt, hogy a Balogh 

István vezetése alatt álló debreceni nyilasok 
cs Pálffy Fidél gróf dunántúli nyilasai ösr- 
J'coesrfrfc. A két frakció kölcsönösen a leg
nívósabb módon szidta és ócsárolta egy- 
niást az ádáz harc során. A hivatalos lapot, 
a '>Szittyakürtöt“ az ellenfél ,,Szittya  Szak- 
s~f>fonnok" nevezte el, ami csak még jobban 
•szította az ellenségeskedést.

Myen körülmények között érte 
szakadt magyar nácipártokat előbb

kasréti verekedés, majd az elmúlt vasárnap 
hajnalán elkövetett hűvösvölgyi revolveres 
merénylet.

A hangsúlyozottan „alkotmányos eszkö
zökkel uralomra törő“ Fcstetics-párt meg

tagadott minden közösséget a budahegyvi- 
déki rohamcsapatokkal, amelyek mindkét 
esetben szerepeltek. Ez a körülmény végleg 
megzavarta a széthúzó jobboldali párttöre
dékek összekuszált helvzetét.

Harc vitéz Endre László 
és Marton Béla között a vezérségért

Közben ugyanis
Marton Béla felvonultatta embereit 

vitéz Endre László ellen,
akitől MOVE-beli uralmát féltette. A MOVE 
keretében ugyanis Endre László hívei több 
puccsot terveztek, hogy kibuktassák Mar
ton Bélát és Endrét ültesék az elnöki 
székbe. Különösen a ,.Szolgálaton Kívüli 
Tisztek Szövetségében" dolgoztak. Ez a cso
port ugyanis ezzel a kifejezett céllal lépett 
át a NYUKOSz-ból. Martonék azonban ide
jében felfedték a tervet és az egyik szakosz
tály titkárát kizárták az egyesületből.

A kir.os botránysorozat után a nyilasok 
Marton Béla mellé álltak és megindították a 
harcot Endre László és csoportja ellen. Idáig

szert c- 
a far
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Verbőczy Ha
külföldről rövid vendégszerepiesre visszatért.

Ágoston Mária
jazz-énekesnö

KO LA zeneszerző
VÉRTES DIÓS!

hangulat-zenekar 

Buda legnívósabb szórakozóhelye

I B a n í jn la t  B S vgfjp lig

fejlődtek az események, amikor szombaton 
Eestetics Sándor gróf felkereste Hetényi 
Imre főkapitányhelyettest, a politikai rend
őrség főnökét. A tanácskozás után Eestetics 
gróf váratlan megbeszélésre hívta össze leg
bizalmasabb vezérkarát az egyik belvárosi 
kávéházba. Ezen a megbeszélésen vitéz Mar- 
sovszky  György dr., Uy Károly 'és Szikszay 
Béla nyug. őrnagy veit rész,. A megbeszélé
sen elhatározták, hogy az ellentétekre való 
tekintet nélkül felveszik az érintkezést az 
egyelőre ellenségesnek látszó többi nyilas- 
párttal. Ennek bizonyítékául julius utolsó 
vasárnapján megtartják az első budapesti 
„nyilas pártnapot" —  feltéve, hogy a ható
ságok engedélyezik.

Ivor Dénes

Kossuthon keresztül szerették me. 
az amerikaiak a magyarokat!“

— X Reggeli Újság tudósítójától —
Mint minden esztendőben, úgy az idén is ke- 

gvelctes ünnepséggel áldozott a Nemzetközi 
Club, a Magyar Amerikai Kereskedelmi Kamara, 
a budapcsten élő amerikaiak népes tábora és 
az amerikai követség, az amerikai független
ségi nyilatkozat évfordulóján Washington 
György emlékének. Tudvalevő, hogy

julius 4-én bocsátotta ki Washington 
a hires „Declaration of Independence4*-,.
A városligeti Washington-szoborníú vasárnap 

délelőtt megjelent ünneplő közönség soraiban 
ott volt a Nemzetközi Club elnöke, Percnyi 
Zsigmond báró és Mr. Howard 1̂ . Travers, 
amerikai követ vezetésével a követség egész 
személyzete.

Forster Pál báró a Nemzetközi Club nevében 
angolnyelvü beszédében felszólította a jelenvolt 
amerikaiakat, hogy

tartsák meg továbbra is szeretetükben a 
kin, élő sokezer magyart és azok régi ha

záját: Magyarországot.
Mr. Howard K. Travers ünnepi beszédében 

párhuzamot vont Washington és Kossuth Lajos 
között, akinek idealizmusa mély nyomokat ha
gyott az amerikaiak lelkében.

Kossuthon keresztül szerették meg az ame
rikaiak a magyarokat,

— mondta többek közt, — és minél tovább 
szívják az ideérkezők a magyar levegőt, annál 
nagyobb lesz ez a szeretet.

A tisztelgés, a szobor megkoszorúzása és a 
bensőséges ünnepség befejezése után a rendőr- 
zenekar eljátzsotta a Magyar Hiszekegyet.

Hét és félmillió értékű tűzijáték 
az U. S. A. szabadság-ünnepén

Newyork, julius 4.

Vasárnap ünnepelte az USA a szabadság ün
nepét. Az Egyesült Államok minden intézmé
nye és polgára méltóképpen ünnepelte a nagy 
napot. Mindenütt

óriási felvonulásokkal, népünnepélyekkel és 
szabadtéri előadásokkal hódoltak Washing

ton emlékének.
Egyedül Newyorkban 7,500.000 dollár áru 

tűzijátékot puffoglaltak el vasárnap. Newyork 
különben hőhullám alatt szenved, tömérdek

rosszullé, és hőguta eset fordult elő az 
ünnepségek alatt.

Idaho város tűzi játékgyárában, ahol erőltetett 
munkatempóban folytatták a rakétakészitést, 
szombaton robbanás történt, öt ember meghalt, 
nyolcvankilenc pedig súlyosan megsebesült.

Bombamerényletet Követtek el 
a portugál miniszterelnök ellen

Lisszabon, julius 4.
— .4 Reggeli Újság tudósítójától —

Salazar, portugál miniszterelnök ellen bomba
merényletet követtek el. A miniszterelnök ba
rátjának, Torquato Jósé dr.-nak a házába ment, 
hogy magánkapalnájában misét hallgasson.

Abban a pillanatban, amikor a miniszterelnök 
kiszállott a húz előtt a gépkocsiból, a csatorna- 
nyilasban bomba robbant és nagy gödröt szakí
tott a járdán. Mint jelentik, Salazar miniszter- 
elnöksértctlenmaradt.

— Károly király-emlékünnep Tihanyban. Ke-
gyelctes emlékünnepély keretében áldoz a 
Tihanyi Országos Emlékbizottság augusztus 
15-én, Nagyboldogasszony napján Tihanyban 
IV. Károly emlékének. A MÁV az ünnepélyre a 
Déli-vasuttól különvonatot indít Siófokra, 
ahonnan ugyancsak külön ha jó járatok szállít
ják át az ünnepély közönségét Tihanyba.

PNL* &
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S ikkasztok,
csalók, tolvajok és más bűnözök buk
kannak lel az utóbbi időben a magvar 
köztudatban, még pedig felekezeti ala
pon osztályozva és minősítve. Egyes 
körök szerint különböző elbírálás alá 
esik a kercsziény-sikkasztó és a zsidó- 
vakitasiber. Hogy a félreértésnek elejét 
vegyük: nem a bíróság Ítéli meg vallási 
bovatartozandóság alapján a bűnöző
kéi. hanem egészen érthetetlen és saj
nálatos módon, egyes sajtóhangokban 
bitünk hajlandóságot arra. hogy a le
fülelt gazembernek ne a bűnlajstronnát. 
hanem a keresztlevelét ismertessék.

Magyarországon, és főleg a független 
és európai nivón álló magyar sajtóban 
nemcsupán szokatlan, de egyenesen 
példa nélkül való ez a felfogás, ez a 
hang. amelynek eléggé el nem Ítélhető 
konzekvenciáiban nincs megállás, nincs 
halár. Aki a bűnözőnek elsősorban a 
felekezetét tirtatja, az természetszerűen 
beleesik a kézenfekvő, de egyben a leg
ostobább általánosításba. Azokban az 
elmefutattásokban, amelyeket mostaná
ban — sajnos — elég gyakran olvasha
tunk bizonyos bűnesetek felekezeti tag
lalása gyanánt, valójában olyan termé
szetű megállapítások vannak, mintha 
bizonyos bűnök bizonyos felekezetek
hez tartoznának.

A tisztességes magyar társadalom 
mindenkor kiközösítette magából a hit
ványát és a független magyar bíróság 
egyenletesen osztó igazságot szolgálta
tott ennek a társadalomnak, akár ka
tolikus, akár zsidó. akár unitárius bű
nöző támadta is meg annak integer 
tisztaságát.

Mi, akik toliunkkal, közéleti küzdel
meinkkel és minden sorunkkal a lel
kek Lokarnójáért harcolunk, a legéle
sebben tiltakozunk ezek ellen a kísér
letek ellen, akár jobbról, akár balról 
igyekeznek eszmei zűrzavart belevinni 
a magyar közéletbe, vagy a magyar 
társadalomba. A leghatározottabban til
takozunk az ellen, hogy valutasiberek- 
nek nevezzék a zsidókat azért, mert 
tettenértek egy zsidó valutasibert és 
megengedhetetlennek minősítjük azt a 
mentalitást, amely a leleplezett sik
kasztó köztisztviselő ügyével kapcsolat
ban, bántó konzekvenciákat von le az 
egész keresztény magyar középosz
tályra vonatkozón. A magyar társada
lom — hálistennek — egészséges a 
maga egészében, nincs egyetlen romlott 
rétegeződése sem, de vannak egyes bű
nözők, akik igenis megkapják méltó 
büntetésüket és pedig tekintet nélkül 
anvakönvvi kivonatuk vallási rovatára.
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‘-.98Crepe marocain és 
faháncs-crepe -

jó müselyem minőség, dí- * | 3 8  
vatszinekben ........ ... 1 m P 8

Crepon és crepe de 
chine imprimé idei új 
minták, nagy választék, kitűnő •  j 5 O
müselyem........... 1 m P 2 .9 0 ,

Goldgrill, marocain 
imprimé különlegesség, 
müselyem, gazdag színválasz
tékban ....................... 1 m P
Crepe Roberta,ruha- 

és kom plókülönteges-
ség egyszínű, matt anyag- 0 9 0  
ból.divatszinekben 1 m P db*
Csíkos matter epe
újdonságok, nagyon di- — 
vatos, igen jó müselyem 0 5 0

•I m P O
Tekintse meg 

legújabb 
kirakatainkat!

Műselyem imprimé
kb. 86 cm széles, jő minő
ség....................  1 m

Strandanyagok
divatos minták, s z ín ta r tó  1 2 8

p II m

3 0  les

Múselyem-buklé
ruhára és kompiéra, sok dl- _ 
vatszínben, kb. 70 cm szé- | 4 8

1 m

Flocon-Muselette nem
gyúródó, jól mosható nyári _ 
ruhaanyag, divatos színek- 1 7 8  
ben, kb 70 cm széles 1 m P |

CORVIN
A  JÓ MINŐSÉGEK ÁRUHÁZA

t



M(5ELI H ÍREK
HA NEM .4 PI'STI POLGÁROK zsebére 

//tenne a „játék’4, okkor őzt a címet is ad
hatnánk ennek a kis hírünknek, hogy: az 
év legjobb vicce. így azonban csak bosz- 
szankodni tudunk, és csodálkozni azokon 
a városi urakon, akik tétlenül nézik, hogy 
mi történik a budapesti útépítkezéseknél. 
Többször meyirtuk már c rovatban, hogy 
az egyik legforgalmasabb nyári útvonalon, 
a Svábhegyre vezető Istenhegyi-utón egy 
ngolc-tiz méteres utsávot közel hat hónapig 
javítottak. Azt is megírtuk, hogy végre eny- 
nyi idő után ismét szabaddá tették ezt az 
útszakaszt, amely azonban most rosszabb, 
mint valaha. Ezekután már senki sem fog 
csodálkozni azon, hogy e hét csütörtökjén 
ismét elzárták ezen a helyen az úttestet, 
hogy majA a már hat hónapig javított utat 
újból javítsák . . .  Szendy polgármester ur. 
mégis csak utána kellene nézni, hogy ki 
az, aki a pesti polgárok pénzével és idegei
vel ilyen frivol játékot űz!

★

EURÓPA egyik legérdekesebb estélyét ren
dezték szombaton este a párizsi Rotschil- 
dék. -4; estélynek, amely külsőségekben 
minden képzeletet felülmúlt, az a legfőbb 
érdekessége, hogy az összes jelenlevők a 
házigazdáktól kapták a jelmezeket. A ven
dégek között négy pesti hölgy is szerepelt: 
gróf Khuer-Héderváry Sándorné, báró Her
zog Andrásáé, báró Prónay Györgyné cs 
Pcrezei Juliska.

*
.4 MÜVÉSZKLUBBAN történt szombat 

este. .4 sok sikert látott kiváló iró odalép 
fiatal kollegájához, aki legutóbb igen sek 
darabot és filmet irt.

— Hogy megy neked? — kérdezi az iró.
— Köszönöm a kedves kérdését — se

hogy — hangzik a válasz. — Reggeltől éj
szakáig dolgozom, szaladgálok, tárgyalok, 
írok és nincs egyebem, mint — pénzem. 
De az rengeteg!

*
.VAGY KAPJA volt vasárnap a balatoni 

fürdőhelyeknek, de különösen Siófoknak. 
Már szombat délutántól kezdve ontották az 
autók százai, a különvonatok és autóbuszok 
a meekendezőket. Siófokon a déli órákban 
a Központi Szállótól a strandig kettes so
rokban álltak a magánautók, amelyek kö
zött rengeteg külföldi rendszámú kocsi volt. 
Siófoknak különben legérdekesebb vendé
gei: a svéd királyi család három tagja. .4 
királyi hercegek szombaton érkeztek a Ba
latonhoz és addik maradnak, amig jól érzik 
magukat.

At
AZ UJ TELEFONKÖNYV név-szépség

versenyét egy dohánykisárus nyerte meg. 
A neve: Romolhatatlan Lajos.

*
.4.V.V.4 KIRÁLYI HERCEGNŐ lesz a fő

védnöke annak a nagyszabású Anna-bálnak, 
amelyet julius 25-én rendeznek Balaton
almádin. Miniszterek, képviselők és más 
társadalmi előkelőségek jelennek meg a 
hagyományos almádii Anna-bálon, amely 
egy színes éjszakára, visszavarázsolja a 
békebeli elit-mulatságok nyári hangulatát.

*
A KENT1 HERCEG, a bledi golfpálya 

megnyitása után Montecarlóba utazik, uhol 
jelen lesz a montecarlői magyar-bár ünne
pélyes premierjén. .4 bár tulajdonosa ma
gyar ember, magyarok a zenészek, a pin
cérek és ami a fő, az — italok is. Az igaz
gatóság leszerzödtette a kővér Szenest és 
Dezsőfy Lászlót, akiknek az a szerepük, 
hogy hamisítatlan pesti bárhangulatot vará
zsoljanak Montecarlóba.

★

ÉL EGY KEDVES, jókedvű vezérigaz
gató itt Pesten, aki mint vérbeli pestimádó, 
néhai Podmaniczky Frigyes báróval egy 
véleményen azt vallja, hogy Budapest a vi
lág legszebb nyaralóhelye. Most is a Sváb
hegyen üdül. A vezér szenvedélyes sétáló 
és mindig partnert keres. Ebéd utón min
dig szerez is magúnak partnert és el
indul sétálni. A séta abból áll, hogy három 
lépés után megáll és — hosszú beszélge
tésbe kezd a kiszemelt partnerrel. Negyed
órái beszélgetés után aztán újabb három 
lépés és újabb eszmecsere következik. így 
megy ez, sokszor alkonyatig. I)c csak idő
ben hosszú a séta. méterekben kifejezve 
alig száz lépés a teljesítmény. A napokban 
nz egyik Svábhegyen nyaraló ur ebéd után 
eltűnt a társaságától és csak vacsorára ért 
haza.

— Hol jártál ennyi ideig? — kérdezték.
— Sétálni álltam a vezérigazgató bará

tunkkal . . .
♦

BAJOR GIZI hűvösvölgyi villájában a 
héten nagy garden party volt. A vendégek 
száma rekordot ért el: hetvenen jelentek 
meg.

A CHAPLIN FILMEKET az ismert okok
ból tudvalévőén kit illőt tűk Németország
ból, igy természetesen a német mozik nem 
játszhatják Chaplin legutolsó nagysikerű 
filmjét, a ..Modern időket” sem. Kitűnő 
üzleti érzékéről tett tanúbizonyságot a sió
foki mozis, amikor ezt a filmet most mű
sorára tűzte. Siófok ugyanis zsúfolva van né
metekkel s a: eredmény nem is maradt el: 
nyolc nap óta von műsoron a film állandó, 
zsúfolt házak mellett, a publikum pedig 
szinte kivétel nélkül — birodalmi német.

★

AMERIKA 1. SZÁMÚ DANDYJE: Mr. Gil
bert Adrian, a hollywoodi férfi filmsztárok 
szabója — pardon — ruhaköltője, akinek 
elegánciájáról zeng a gitár, ukulele és hárfa 

és a bombardon, amint a Nem fontosnak 
jelentik, még ebben a hónapban Budapestre 
jön. A Maestro állítólag afeletti felháboro
dásában határozta el magát a pesti utazásra, 
mert Lukács Pál egy gardenparty alkalmá
val kijelentene, hogy: olyan ruhákat, ami
lyeneket Mr. Adrian < kreáö, Pesten is meg
lehet kapni, bármelyik jobb szabónál.

★

A MAGYAR SEMMERING, a Börzsöny 
hegység ügye végre napirendre került. Hogy 
tesz-e magyar Semmcrinq vagy sem, tisz
tára utkérdés. A kereskedelmi miniszter asz
talán két útvonal terve fekszik. Ha az el
sőt építik meg, akkor fellendül a vidék, a 
főváros üdülőtelepet épit, elkészül Magyar- 
ország legszebb autóút ja, megnyílik Európa 
egyik legszebb siterepe a sportolók előtt. 
Ezt a tervet pártfogolja Zsitvay Tibor, Ka- 
rafiáth Jenő, Szendy Károly, Delmar Wal
ter és a magyar turistaság és idegenforga
lom számos más boréit ja. Ezzel szemben áll 
a másik verzió, amely egyrészt drágább, 
másrészt csupán egyetlen községnek és egy 
erdőgazdaságnak lenne érdeke.-.

★

MÁRIA ANTOINETTE történelmi neve
zetességű nyakláncát árverezték el a lon
doni Sotheby árverési csarnokban. A his
tóriai ékszert a bárt banyai maharadzsa 
vette meg — 950.000 frankért.

*
A SZOLNOKI GÁL AM BLÖV (VERSE

NYEN a férfiak csoportjában a harmadik 
dijat: Pólya Tibor, a kitűnő festőművész 
nyerte meg. Ugyanakkor a női versenyszám
ban Pólya hires szép lánya: Pólya Gogó a 
hetedik helyen végzett. A szolnoki művész
telep tagjai ez alkalomból ünnepelni akar
ták a győzteseket, akik azonban kijelentet
ték, hogy a július 17-én tartandó kerti ünne
pélyen ország-világ elölt nyújtsák át nekik 
az őket megillető tiszteletdijakat.

★

A MINDIG ZSÚFOLT osztrák forgalmi 
irodába a múlt héten szinte lehetetlen volt 
bemenni. Ok: az iroda szimpatikus és nép
szerű vezetőjének: Fekete-Őrs századosnak 
jöttek tömegesen gratulálni barátai és is
merősei abból az alkalomból, hogy Miklas 
szövetségi elnök magas érdemrenddel tün
tette ki.

★

ÉRDEKES VENDÉGE VOLT az elmúlt 
héten Pestnek. Itt járt Blum. Ne tessék 
megijedni; nem Leó és nem Franciaország 
volt miniszterelnöke, hanem a Foi-gyár 
egyik igazgatója. Ez a Blum nem Kánya 
külügyminiszterrel tárgyalt, hanem: filme
sekkel. írókkal, színészekkel és színésznők
kel. Egyébként ez az a hires Blum, aki Pá
rizsból Claudette Colberlet és Simone Si
mont cipelte ki Hollywoodba. Pesti tartóz
kodása színházi körökben osztatlan örömet 
keltett, annál is inkább, mert fiatal és te
hetséges színésznőink közül: Donáth Ágit 
és Szeleczky Zitát leszerzödtette. Donáth 
Ági már Becsbe is utazott, ahol a Templom 
egerének egyik nagy jelenetét készítik el 
vele angol nyelven, mint próbafelvételt.

i t

KRAUSZ SIMON néhány nap óta egyik 
budai szanatóriumban tartózkodik, ahol izü
leti gyulladását kezelik. Nem nagy a baj: 
Krausz Simi két-három hét múlva gyógyul
tan fogja elhagyni a szanatóriumot. — So
kat beszéltek a városban Hatvány Lajos 
báró betegségéről is, de az irőbáró is a gyó
gyulás utján van és svábhegyi villájában 
pihen.

AZ ISMERT és népszerű kávés a napok
ban találkozott régi bohémbarátjával, akit 
már hónapok óta nem látott.

— Milyen a sorod, pajtás? — kérdezte 
tőle.

— Erre csak egy szóval válaszolhatok, 
— felelte letörten a kedves, ősz bohém — 
tetszető vagyok.

Puli kölyök
6 hónapos kan, kiváló szülőktől 
leszármazott kiállítási példány és 
10 hónapos drótszőrü foxterrier

szuka eladó
Telefon: 11—47—72.

STRANDON
Irta : S é r t ő  K á lm á n

Az élet paradicsomkertje 
A Balaton szép nyáron át. 
Csodás nők húsát fogadja be,
S az omló napfény aranyát. 
Hóvállu és mézillatu nők 
Szagositják a tó vizét,
Hárfa szól egy kis vitorláson, 
Átzengi a szellő neszét. .  ,

Ha kilép a partra egy szép nő, 
Fehér bőréről gyöngy pereg, 
Eszem az éhes szemeimmel, 
Mig a homokban heverek.
Mert koplal itt a szív, a lélek, 
Hol cukor minden női hús,
És mélybe kering le a bus gond, 
A szerelmes, a háborús . . ,

Itt Isten mosolya a tó s a — 
Homok széthullott drágakő, 
Hárfahurként sir minden erem, 
Ha látom, mily szép a sok nő. 
A hold mosolyáig heverve, 
Vágyakozó vérü vagyok. 
Simogató kis fényeikkel 
Keltenek föl a csillagok . . ,

— Hétfőn boncolják Dobos pilóta holttestét.
Néhány nappal ezelőtt — mint ismeretes — 
repülőgépével lezuhant Dobos István, az egyik 
legrégibb magyar pilóta, aki már a kilencszázas 
évek elején, mint a hazai repülés pionirje, szá
mottevő eredményeket ért el s legutóbb gróf 
Wenckheim József pilótája volt. Miután a ha
tóságnak nem sikerült megállapítani a halálos 
repülőgépszerencsétlenség közvetlen okát, az 
ügyészség elrendelte Dobos holttestének felbon
colását. Felmerült ugyanis az a gyanú, hogy a 
szerencsétlen pilóta vezetés közben szivszélhü- 
dést kapott és ez idézte elő a tragédiát. A tör
vényszéki orvosszakértők hétfőn délben boncol
ják fel Dobos István holttestét.

— Megmérgezte magát egy orosházai keres
kedő. Orosházáról jelentik: Az elmúlt napok
ban Orosháza egyik legrégibb kereskedője: 
Bárány Lajos 56 éves áruháztulajdonos Deák 
Feresic-utca 7. szám alatti lakásán luminállal 
megmérgezte magát, k i  utóbbi időkben súlyos 
anyagi gondokkal küzdő kereskedő, az orvos 
által idegcsillapitóul rendelt luminált össze
gyűjtötte, majd 57 darabot feloldott egy pohár 
vízben és felesége szemeláttára megitta. Bárány 
napokon keresztül vívódott élet-halál között, 
tegnap azután anélkül, hogy eszméletét vissza
nyerte volna: meghalt.

— Haszonkétévi orosz fogság után hazatért 
egy lakatosmester. Vasárnap jelentette a szobi 
határkirendeltség, hogy Farkas Sándor laka
tosmester 22 évi orosz fogság után átlépte a 
magyar határt. A Nyugati pályaudvaron bi
zottság várta a volt orosz hadifoglyot, aki 
feleségével és gyermekeivel érkezett Buda
pestre. Megható jelenetek között, sírva is
merte fel Farkas Sándor hozzátartozóit, majd 
elmondotta, hogy 1915-ben jutott fogságba, 
Szibériába került, ahonnan csak néhány évvel 
ezelőtt szabadult. Oroszországban megnősült 
és két gyermeke született, akik azonban egy 
szót sem tudnak magyarul. Farkas Sándor 
kérte a hatóságok képviselőit, hogy segítsék 
valamilyen állásba, mert a szenvedéssel teli 
évek után, hazájában akar letelepedni.
— Leugrott az emeletről egy asszony. A

szombatról vasárnapra virradó éjszaka a Job
bágy-utca 24. számú házban Göncös Jánosné, 
egy hordár felesége öngyilkossági szándékból 
az első emeletről levetette magát. Értesítették 
a mentőket, akik megállapították, hogy Göncös 
Jánosné agyrázkódást és súlyos zuzódásokat 
szenvedett. Eszméletlen állapotban a Rókus- 
kórházba szállították. Állapota életveszélyes.

— öngyilkossági kísérlet egy Révay-utcai ház
kapujában. Vasárnap délelőtt a Laudon-utca és 
Révay-utca sarkára hívták a mentőket. Az egyik 
ház kapualjában egy eszméletlen nő feküdt, aki
ről a menőorvos megállapította, hogy luminál
lal mérgezte meg magát. Eszméletre téritették, 
mire a jólöltözött nő elmondotta, hogy Bodri 
Lajosnénak hívják és a Szabolcs-utca 5. számú 
házban lakik. Többet azonban nem tudott mon
dani, ismét elvesztette eszméletét. A mentők a 
Rókus-kórházha szállították. A rendőrség meg
indította a vizsgálatot az öngyilkosság ügyében.

— Párisba utazók figyelmébe. A Párisi Világ
kiállítás Magyarországi Propaganda Bizottsága 
a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank központi 
székházában működik és a kiállítás iránt érdek
lődőknek rendelkezésére áll. A bank cgv meg
bízottja a párisi kiállítás magyar pavilonjában 
tartózkodik és a magyar látogatóknak minden
nemű valutakérdésben felvilágosítást nyújt.

z Ha egysxer használja a Leton izzadás elleni vizet, 
öt napig nem izzad.

Különbejáratu
feltétlenül tiszta bútorozott szoba 
egy-két személynek fürdőszoba- és 
telefonhasználattal azonnalra, vagy 
julius 15-re kiadó. Csáky-u. 9. III. 4.

Palackozni kellene itten 
Az angyalok fürdővizét,
S italpiacra szállítani,
A nagy világon szerteszét.
Mert nők szagától aromás most 
A színes Balaton vize,
Homokos partján ugy heverek, 
Mint lehullt csillag tigrise . . ,

Dühös karom bár hosszabb lenne. 
Sok nőt szivemhez ölelő, 
Magamhoz lapítaná őket 
A busán elképzelt erő.
Mert megszerettem ezt a strandot, 
Vizet, napfényt, nőt, csillagot,
Ez után sok nőt szeretek én, 
Mert a szeretőm elhagyott.,.

JDÖ
ITT A MELEG!

Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 
28 fok, a tengerszintre átszámított légnyomás 
765 mm. gyengén süllyedő irányzatú.

Várható időjárás a következő 24 órára: 
Meleg idő. A déli és délutáni órákban felhő
képződés. Az északi megyékben egy-két helyen 
kisebb zivatar.
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— A pápai nuneius vezeli a magyar zarándo
kokat Máriazellbe. Ange/o Bottá pápai nuneius 
főpásztori vezetésével és dr. Czapik Gyula 
pápai prelátus, kanonok vezetésével julius 
19-én indulnak a magyar zarándokok Mária- 
zellbe. A magyar zarándokok MFTR különhajó- 
val utaznak Melkig. ahonnan autóbusszal foly
tatják az utat Máriazellig. Jelentkezni lehet az. 
Actio Catholica központi irodájában (IV., Fe- 
rcnciek-tere 7). Útlevél nem kell.

— Eltűnt egy elmebeteg asszony. Néhány 
nappal ezelőtt fiatal külsejű nő jelent meg egy 
Jókai-utcai penzióban, becsengetett, majd ami
kor ajtót nyitottak, hosszabb szónoklatba kez
dett. A tulajdonosnő látta, hogy elmebeteg nő
vel van dolga és rendőrért küldött, aki telefo
nált a mentőkért és a zavarosan viselkedő asz- 
szonyt a főkapitányságra szállították. Itt meg
állapították, hogy Argyelán Vazulnénak hívják 
és egy szobafestő felesége, de miután nem ta
lálták közveszélyesnek, értesítették férjét, aki 
aztán hazavitte feleségét. Vasárnap délelőtt 
megjelent a rendőrségen Argyelán Vazul és be
jelentette, hogy felesége eltűnt. Templomban 
voltak misén, mikor észrevette, hogy felesége 
nincs mellette. A rendőrség megindította a nyo
mozást.

— Megházasodott a spanyol király kitaga
dott fia. Havanából jelentik: Bourbon Alfonz 
herceg házasságot kötött Bora fórt Mártával. .4 
házasságot minden különösebb ünnepélyesség 
nélkül kötötték meg Zamora Antonio spanyol 
milliomos palotájában.

— Egy sikelnéma kisfiú szerencsés menekü
lése a mozdony elől Esztergomból jelentik: Va
sárnap délelőtt szerencsés kimenetelű vasúti 
baleset történt a kenyérmezői tábor mellett. A 
vasúti töltésen játszadozott Buskó Sándor hat- 
esztendős siketnéma fiúcska, mikor egy moz
dony haladt arra. amely a kis gyermeket leta 
szította a töltésről. Szerencsés véletlen folytán 
a gyermek puha, füves részre esett és igy kisebb 
sérülésekkel menekült a majdnem végzetessé 
válható balesetből. Az esztergomi mentők szállí
tották kórházba.

— Felvétel a debreceni egyetemre. A debre
ceni Tisza István Tudományegyetem összes fa
kultására a rendes beiratkozás szeptember 1-én 
kezdődik és 16-áig tart. Felvilágosítást nyújt a 
rektori hivatal, valamint a kollégium igazgató
sága.

— Az ékszer- és drágakőkereskedők kon
gresszusa Parisban. Parisban, julius 6-án, a vi
lágkiállítás alkalmából nemzetközi kongrrsz- 
szusra ülnek össze a világ ékszer- és drágakő- 
kereskedői. A magyar drágakőkereskedőket » 
hazai egyesület alelnöke: Tieberger Imre kor- 
mányfőtanácsos képviseli a kongresszuson, 
amely a gazdag tárgysorozatot tekintve, előre
láthatólag hat napig fog tartani.

— Elveszett szombaton este fél 9—9 óra kö
zött a Nemzeti Színház előtt egy kis sárga 
pénztárca. Becsületes megtaláló a pénzt tartsa 
meg, csak az erszényben levő, reá nézve érték
telen feljegyzéseket szíveskedjék e lap kiadó
hivatalában leadni.

x Verbőezy Ha újra Peaten. A Király Színház volt 
szökő primadonnája, aki külföldön nagy karriert futott 
be. szabadságra hazajött. A szabadságból azonban vendég- 
fellépés lett, mert a Tabán Bár agilis igazgatósága azon
nal szerződtette őt. Kóla a népszerű zeneszerzővel egyöit 
nagy sikerűk ' i o ,
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Egy ixáguldó autó elgázolt 
két járókelőt a Pasaréti-uton

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délben egy órakor súlyos kimene

telű autógázolás történt a Pasaréti-ut és Gábor 
Áron-utca sarkán. Az AE 177 rendszámú sze
mélyautó elütötte Homonnay Imre főgimná- 
ziumi tanárt és Rohrmann István nyugalmazott 
miniszteri tanácsost, akik szokott sétájukat 
végezték. Az egyik járdáról a másik oldalra 
akartak átmenni, amikor nagy sebességgel

egv Steyr autó rohant nekik és elgázolta 
őket.

Az autó vezetője, Reguli István Ganz-gyári 
mérnök azonnal lefékezett és a sebesültek se
gítségére sietett. Nagy tömeg vette körül a két 
idősebb urat. majd hamarosan rendőr került 
elő, aki telefonált a mentőkért. A mentőorvos 
megállapította, hogy Homonnag Imre borda
törést szenvedett, mig Rohrmann István lába 
sérült meg. Hordágyra telték őket és az Uj 
Szent Júno.’-kórházba robogtak. Itt az ügyele
tes orvos megvizsgálta őket és Homonnay Im

Csavargásért harmincnapi 
toloncházra Ítélték a szegedi 

színház volt bonvivánját
— X Reggeli Újság tudósítójától —

A mosonvi-utcai toloncháznak napok óta 
érdekes lakója van. Szombaton délelőtt a 
toloncházi csavargóbiróság harmincnapi 
elzárásra Ítélte Búza Győzőt, a szegedi szín
ház volt bonvivánját, aki munkakerülés és 
csavargás miatt került a rendőrség kezére.

Az egykori bonviván unott arccal, fásult 
egykedvűséggel vette tudomásul a rendőr- 
birói ítéletet s egyetlen arcizma sem rán- 
dult meg. amikor becsukódott mögötte a 
toloncházi zárka vasrácsos ajtaja.

Búza Győző aránylag rövid utat tett meg 
a szegedi színház színpadától — a tolonc
ház kapujáig.

Néhány esztendővel ezelőtt tűnt fel az 
elegáns, magas, megnyerő modorú fia

talember a szegedi színház tájékán.
Jó színésznek bizonyult és miután kellemes 
hangja volt, hamarosan komolyabb felada
tokat bíztak reá. A színházba járó szegedi 
közönség úgyszólván egyik napról a má
sikra ismerte Búza Győző nevét, akinek 
nagy jövőt jósoltak és a benfentesek biz
tosra vették, hogy hamarosan Budapestre 
kerülj A szegedi színházban legutoljára, 
mint

ebő bonviván játszott, s nem sokkal 
ezután Bárdos Artúr már meghívta Bu

dapestre.
Á fiatal színész meg is érkezett Pestre és 
hamarosan Bárdos színházánál helyezke
dett el. A fővárosi színházban is nagy re
ménységgel tekintettek Búzára és bár eleinte 
kisebb színészi feladatokat bíztak rá, min
den szakértő a jövő hősszerelmesét látta 
benne. A fiatal színészről ugyanis hamaro
san kiderült, hogy nemcsak, m int bonviván, 
hanem, mint prózai színész is kitünően 
megállja a helyét és különösen Törzs Jenő 
szerepkörének betöltésére alkalmas.

A nagyváros forgataga azonban magával 
sodorta a vidéki városból felkerült fiatal
embert, aki hamarosan igen népszerű lett 
a bohémek társaságában.

inni kezdett; mégpedig olyan mérték
telenül, hogy ez egészségére is csakha

mar is kihatott,
Hiába intették és próbálták visszatartani 

Búza Győzőt káros szenvedélyétől, — nem 
sikerült. Eleinte fogadkozott, Ígéretet tett, 
hogy leszokik az ivásról, az éjszakázásról, 
de aztán ujult erővel vetette magát bele az 
éjszakai élet örömeibe.

Ilyen körülmények között a Belvárosi 
Színháztól is elbocsátották, mert egyrészt 
nem végezte rendesen kötelességét, más
részt pedig a sok ivástól a hangja is telje
sen tönkrement.

Búza rossz társaságba keveredett s min

# CSILLAGHEGYI STRAHD- ÉS HULLÁMFÜRDŐBEN
P 1.30 
P 1.40

Pesttől 2 0  percre. — Kitűnő csszeköttetés!
23.5 fokos thermal forrásvíz.

hatalmas gyepstrandok, három nagy fürdőmedence.. sport-telep, csoda
kerék. GYÖNYÖRŰ PARKOK. DÉLUTÁN ÉS ESTE ZENE ÉS TÁNC.

kombinált jegyek az össze, IBUSz-p-vtUonokban, trafikokban a HÉV Pálífy-téri állomásán. Vasárnap.
kabinelővétel: IV., \áci-utca zx._______  _________

Pálffy-térről HÉV oda-vissza és FÜRDŐ 
Budapest bármely pontjáról BSzKRT és 
HÉV oda-vissza és FÜRDŐ

rét, akinek sérülései meglehetősen sulyosak, a 
sebészeti osztályon helyezte el, mig Rohrmann 
Istvánt elsősegély után Pasaréti-ut 1. szám 
alatti lakására szállították.

A Reggeli Újság munkatársa vasárnap dél
után beszélt Rohrmann István miniszteri taná
csossal, aki a balesetet igy mondta el:

— Barátommal, Ilomonnai Imrével rendes 
vasárnapi sétánkra indultunk és amikor át 
akartunk menni a Pasaréti-ut és Gábor Áron- 
utca kereszteződésénél

az úttesten, hátulról egy Steyr-autó roliant 
belénk.

— Egész határozottan állítom, hogy
az autó vezetője nem dudált és hatalmas 

iramban száguldott.
Az én sérülésem hálaistennek könnyebb ter
mészetű, barátom azonban súlyos állapotban 
fekszik az Uj Szent János-kórházban. Délben 
még nem gondoltam, hogy kirándulásunk ilyen 
szerencsétlenül fog végződni. . .

dig lejjebb és lejjebb csúszott. Az ital után 
következett:

a morfium, amely ugyancsak rettentő 
pusztítást végzett a fiatalember szerve

zetében.
A méreg megőrölte az idegeit s a szeren
csétlen fiatalember nem tudott és talán nem 
is akart megállni azon az utón, amelyre 
szenvedélye sodorta. Barátai néhányszor 
még megpróbálták visszarántani a szakadék 
mélyéről, ellátták apróbb pénzsegéllyel, ru
hával, mindez azonban hiábavaló erőfeszí
tésnek bizonyult. Az ajándékba kapott ru
hákat abban az órában eladta, amikor nem 
tudott magának más utón italravalót, vagy 
morfiumot szerezni.

Ilyen előzmények után került Búza
Győző az elmúlt héten a rendőrség 
őrizetébe engcdélynélküli koldulás miatt.

Mikor személyi adatait megvizsgálták, kide
rült, hogy Búza már többizben szerepelt az 
utóbbi hónapokban a rendőrségen. Néhány
szor razzia fogla el betegeshajlamu emberek 
társaságában, most pedig csavargásért a 
toloncházba került. Miután sem lakását, sem 
foglalkozását igazolni nem tudta, szombaton 
délelőtt tartották meg a rendőrbirósági tár
gyalást.

Búza a rendőrbiró előtt egykedvűen felel- 
getett a hozzáintézett kérdésekre. Sápadtan, 
de minden látható izgalom nélkül hallgatta 
a rendőrbiró szavait, aki próbálta az egykori 
színészt jobb belátásra bírni.

A toloncházi tárgyalás során kihallgatták 
gróf Bethlen Mártát, a toloncház patronesz- 
szét is, aki elmondta, hogy a színészt több
izben próbálta elhelyezni, sokszor foglalko
zott vele, de sajnos, az érdekében kifejtett 
mentőmunka teljesen hiábavalónak bizonyult, 
mert rövidesen újból visszatért régi szenve
délyéhez. Búza Győzőt a harmincnapi bün
tetés kitöltése után valószínűleg kórházba 
utalják, hogy ott kigyógyitsák káros szenve
délyéből.

■' ■■■■

Nem találták meg 
Earhart Amáliát

San Francisco, julius 4.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Az „Itasca“ parti őrnaszád rádión közölte, 
hogy eddig nem sikerült megtalálni Earhart 
Amáliát. San Franciscóban már lemondtak 
arról a reményről, hogy megtalálják az el
tűnt repülőnőt.

— 1926-ban a rendőrségnél bejelentett betö
réses lopások száma 2563 volt. Tavaly 9349 be
töréses lopást jelentettek be a rendőrségen. 
Tulajdonok, vagyonod épségének éber őre a 
betőrésbiztositás.

hétköznap
Vasárnap
70 fillérrel több!

fllrlha-OIIGiiy
az elismerten jóminőségű 
tropikál anyagból, könnyű, 
sze llős, nem gyűrőd ik, 
kabát és nadrág........... P
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A Budapesti ügyvédi Kamara
•önvédelem ből* kéri 
a zártszám bevezetését

;— A Reggeli Újság tudósitójától —
Az egész magyar ügyvéd és ügyvédjelölt

tábor izgalommal várja az ügyvédi rend
tartás módosításáról szóló 1937:IV. törvény
cikk végrehajtási rendeletét. Értesüléseink 
szerint a végrehajtási rendelet már a hét 
elején mgjelenik a hivatalos lapban s ezzel 
egy uj korszak kezdődik a magyar ügyvéd
ség történetében.

Mint ismeretes, az uj törvény értelmében 
évenként kétszer:

januárban és júniusban lesznek kama
rai felvételek.

A törvény ugyanekkor módot nyújt az 
egyes ügyvédi kamaráknak az ügyvédi zárt 
szám életbeléptetésére. Ha valamelyik ka
mara elhatározza, hogy bevezeti területén a 
zártszámot, úgy javaslatot tesz a Kamarák 
Országos Bizottságának. F.z a bizottság het
venkét tagból fog állani. Tagjai: minden 
kamara elnöke és titkára, továbbá minden 
kétszáz kamarai tag után cgy-egy delegátus. 
Egy ügyvédi kamara azonban tíz tagnál 
többet nem  delegálhat, igy tehát
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a háromezerkétszáz tagot számláló Bu
dapesti ügyvédi Kamara is csak tiz de

legátust küldhet a bizottságba.
A Reggeli Újság kérdést intézett a tör

vény életbeléptetésével kapcsolatban dr. 
Grünhut Árminhoz, a Budapesti Ügyvédi 
Kamara ügyészéhez, aki az ügyvédi zárt- 
szám kérdésében a következőket mondotta:

— Előrelátható, hogy a vidéki ügyvédi 
kamarák, amelyek évek óta panaszkodnak 
arról, hogy túlsók ügyvéd m űködik területü
kön, —  a törvény életbelépte utón

azonnal élni fognak a zártszám beveze
tését célzó javaslattételükkel.

— A Budapesti Ügyvédi Kamarának viszont 
azzal kell számolnia, hogy a vidéki letelepe
dés lehetőségétől elzárt ügyvédek Pestre 
fognak özönlcni és ezzel is megnehezítik a 
fővárosi ügyvédek amúgy is súlyos helyze
tét.

— A Budapesti Ügyvédi Kamara tehát, 
annak ellenére, hogy elvileg az ügyvédség 
szabad gyakorlatának álláspontján van, ön
védelemből kénytelen lesz szinten megkérni 
az ügyvédi zártszámot.
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Virágerdő borította Csákvári Csibij Kokronék, megvásárolták 
koporsóját a vasárnapi temetésen a kístarcsaí íésüsionógyara

— .1 Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap eltemették Csókvári Erzsit. A pesti 

éjszaka legnépszerűbb dizőze, örökre elbúcsúzott 
a zongorától, amely nemcsak kenyeret, de mű
vészi értelemben vett: megbecsülést is jelentett 
számára. Kicsit fáradt, rekedtes, Lucian Royer- 
ra emlékeztető hangját nem halljuk többé a 
tompavilágitásu mulatóban, ahol estéről-estére 
őszinte sikereket arato tt...

Mert Csibinck — most már elmondhatjuk 
róla — két nagy erénye volt tehetsége és 
tudása mellett: az egyik, hogy valóban urinő 
volt mindvégig a zongoránál, és polgári szem
pontból — minta-feleség volt. Úgy hívták őket a 
pesti Montmartreon, hogy: <a konok Csákvá- 
riék*. Azért illették őket ezzel a jelzővel, mert 
az egymás iránt való hűséget, megbecsülést soha 
senki egy pillanatra sem tudta megtörni...

Csibi 33 esztendős volt és dalolva ment a 
halálba. Vgv érzi az ember — mondotta Hevessi 
főrabbi költői szépségű búcsúztatójában — 
mintha holdsütötte erdőben egyszerre elnémulna 
a csalogány éneke és rideg, dermesztő csend ve
szi körül az embert-

Szegény Csákvári Csibi ravatalát annyi virág 
és koszorú borította vasárnap a rákoskeresztúri 
temetőben, hogy alig látszott ki alóla a koporsó. 
Ha nem tudnánk, hogy az éjszakai élet egyik 
nevezetességét temetik, azt hinném, hogy egy 
gazdag, előkelő polgári asszony indul utolsó 
útjára. (De nem véletlen, hogy Csibinek env- 
nyire „polgári" temetése van. Szigorúan polgári 
nő maradt ö a mulató parkettjén, a szivárvány- 
színű hajnalókon is, amikor munka után, férje 
oldalán hazasietett.) De azért eljöttek a barátok, 
tisztelők és az ismerősök is valamennyien. Az 
egyik csoportban ott állnak a feketébe öltözött 
pincérek és könnyet morzsolnak a szemük sar

--------  111 -tzr* — ---
Kalap nélkül, harisnya

nélkül — kritika nélkül...
Maga, kisasszony, aki a legújabb divat szerint 

fedetlen fejjel vagy legjobb esetben Capulet 
Júliáról elnevezett kis horgolt sapkában a feje 
babján, alighogy szandálban mezítelen, pirosra 
lakkozott lábahegyen rójja az olvadó aszfaltot, 
hogy úgy mondjam, tényleg tmai jelenség* a 
feje búbjától a lába hegyéig. Maga ezenfelül 
még azt is hiszi, hogy roppantul külföldinek néz 
ki ezáltal, hogy olyan hanyagul fogja fel a vá
rost. Nem mondom, tényleg van valami hanyag
ság ebben a kalaptalanságban. De ha már!. . .  
*— úgy legyen szives és fésülje át művészien el
rendezett, szabályos hajgyürüit, mert ez a túl
zott mértani szabályokkal elrendezett frizura 
valahogyan nem illik sem a nyárhoz, sem a 
maga által kultivált könnyed eleganciához. Le 
gyen tehát elég lelkierejc, hogy a mesteri haj- 
épitményt egy jó erős kefével látszólag teljesen 
demolálja. hogy ezután sokkal természetesebbre, 
újra fésülje át. Attól ne féljen, hogy a loknik ki
fésülése megárt neki, — sőt! Minél többet fésüli, 
annál szebb lesz. A tenyérnyi színes sapkák na
gyon sikkesek a maga fején, de csak a magáén, 
kedves kisasszony! Mert maga fiatal és ennek 
megfelelően karcsú is, úgy e* De ezt kevésbé 
fiatal és kevésbé karcsú delnők is viselik — és 
ez a cikk éppen ezek miatt íródott.

Es hiába fürdőváros Rudapest, az aszfalton 
mégsem fognak erotikus, buja növények ki-

Francia film készül Budapesten
Egyik filmvállalatunk tárgyalásokat folytat 

egy magyar-francia két- 
verziós film elkészítése 
érdekében. Három szüzsé 

között választanak és 
már a napokban eldől, 
melyik hires francia iró 
darabja kerül a forgató
gép elé. Annyi bizonyos, 
hogy a filmet Martonffy 
Emil, a fiatal magyar 
rendező fogja rendezni.

a terv, hogy a film 
egyik női főszerepét mind

két verzióban Zilahy Irén játsza. A másik fősze
repet Thea Worth játszana. Lukács Pál volt fe
lesége, aki nemrég érkezett vissza Párisból. A 
vezető férfiszerepre Góth Sándort szeretnék 
megnyerni.

Zilahy Irén Az

Elképzelhetetlen,
h « y  valaki szőrösen m»nien a x trandra. amikor évti- I ára 2 P  40. Tej íviz) 3.— pengő. Kapható mindenütt, 
zedek óta bevált Dr. Morisson szörtelenitő Depilátor a I Csakis Morisson márkát fogadjon cl. Gyártja: Kozmo- 
fdesleges szőrszálait azonnal eltávolítja. Egy nagy doboz |  chemia R.-t., Molnár-utca 35. &

kában. Eljöttek sokan a „vendégek" közül is.
Itt van ifjú Rétiden István gróf, IVoZ/ncr András, 
Wolfner János és még sokan mások, a felső 
tízezer tagjai közül. Aki nem tudott eljönni, 
koszorút küldött. Eszterházy Benedek gróf, a 
leghűségesebb törzsvendég, hatalmas tearózsák
ból font koszorúja ott fekszik a ravatal lábá
nál. Mellette Kohner István báróé, fölötte 
Eethlen András grófé. De nem feledkezett el 
Csibiről a Párisban élő Khuen-Héderváry Sán- El 
dór gróf sem és Hatvány Bertalan báró is ha- B 
talmas csokorral tiszteleg a ravatal előtt. |

Fenn a koszorú és virágyhegy-tetején halvány- E 
kék és lila virágokból font koszorú, rajta |  
rózsaszínű szalag, amelyen ez a felírás áll: |

Mindenemnek, Csibikémnck. Jancsi." L
Csákvári János nemcsak feleségét, hanem ■ 

partnerét, kenyérkereső társát, küzdelmeinek ra 
részesét vesztette el Csibiben. re

Az Operaház kórusa gyászdalokkal vezeti be 
a szertartást. A hatalmas terem zsúfolva van 
emberekkel. Mindenkinek könnyes lesz a 
szeme, amikor a szomorú, fájdalmas énekhan
gok felcsendülnek. Aztán Hevesi Simon lép az 
emelvényre és elbucsuztatja Csákvári Erzsit. 
Tarján Vilmos az Igazgatók Szövetségének ne- E 
vében mond utolsó Istenhozzádot a népszerű I' 
Csibinck, akit mindenki szeretett és mindenki G 
becsült, nemcsak a polgári életben, hanem az Lj 
éjszaka világában is. M

Mégegyszer felhangzik az Operaház kórusa- H 
nak gvászdaJa, aztán viszik a koporsót a te- R 
mető sirkertjébe. Még néhány perc és a fekete 
koporsó leereszkedik a sirgödörbe, hogy örökre 
magábazárja azt a kedves, mosolygós barna 
asszonyt, akit egész Pest szeretett s aki egész 
Pestet mulattatta esztendőkön keresztül.

k. p.

nőni mezítelen lába nyomán — viszont a lába 
egész biztos piszkos lesz. .4 harisnyátlan láb 
nagyon szép (ha szép), strandon. Van, akinek 
a vörös lábköröm is szebb a fehérnél — de 
pillanatig se higyje, hogy ettől maga már a 
leghyperápoltabb kulturnö lesz és ettől függet
lenül legyen szives húzzon harisnyát, ha már a gj 
Gondviselés nyáron is a városi élet nyűgeinek re 
elviselését mérte magára. |!

De még valamire szeretném figyelmeztetni K 
magát, fiatal hölgy, valamint korosabb társ- re 
nőit is. Ne terjesszen nehéz, bóditó parföm- gb 
illatokat maga körül! Ezek a napfénytelen téli Be 
napokra valók és akkor is inkább egy színház |í 
nézőterére, vagy egy bárhelyiségbe. Nyáron B 
jobb szeretjük (biztosíthatom, hogy a férfiak is) K 
a frissebb, fiatalabb, egészségesebb illatokat. B 
Levendulát ajánlanék nyárra — de hát persze 
nem minden nő szereti ezt a nagyon angol, 
nagyon ^tisztán, de kissé persze túl egyszerű 
illatot. A romantikus idők virágillatai kezde
nek megint divatba jönni — ezek is jók nyárra.
De ha hallgat a jó szóra, úgy ne használjon 
mást, mint egy jó ízlésének megfelelő: kölni, 
vagy toileite-vizet. A bókoknak azt a fajtáját 
pedig, mikor azt mondják lovagjai, hogy 
"őrjítőén hat a parfőmje* — tegye el télire.

I.ukács Klári.

Réthy Eszter Becsben
és Salzburgban

Réthy Eszter kedden lép fel először a bécsi 
Operában, ahol sorozatos vendégjátéka kezdő
dik. Először Faust Margaretháját énekli. Réthy 
Eszter különben a salzburgi ünnepi játékokban 
is résztvesz, ahol a Rózsalovagban Sophiet és a 
Figaro házasságában Suzannet énekli. Az előb
bit németül, az utóbbit pedig olaszul.

— A nyomorék gyermekek köszöneté Ri- 
velséknek. Ismeretes, hogy Charlie Rivels. a 
világhírű Akrobat Oh! első fellépte alkalmával 
500 árva- és nyomorék gyermeket szórakozta
tott játékával és vendégelt meg uzsonnával. A 
Nyomorék Gyermekek Otthonának igazgatója 
most meleghangú levélben köszönte meg Fényes 
Györgynek, a cirkusz igazgatójának vendég
szeretőt.

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Érdekes tranzakciót bonyolítottak le az 

elmúlt héten. A hódmezővásárhelyi Kokron  
kötszövö és fésüsfonógyár megvásárolta az 
tlasz Bersonetto livérektől a kistarcsai fé 
sűs fonógyár összes részvényeit: 650.000 
pengő vételárért. A részvények megvételére 
egyik nagybankunknak opciója volt és ép
pen ezért keltett érthető nagy meglepetést a 
'extilszakmában, bogy a kistarcsai gyár 
mégis Kokronék tulajdonába m ent át.

Á gyár, mely egyike a legmodernebb fé
sű sfor ógyárak nak, 2300 orsóval dolgozik, 
melyet Kokronék az állami kedvezmények 
szerint egy éven belül négyezer orsóra fog
nak kiegészíteni. Ezzel a vétellel Kokronék,

Az elmúlt tőzsde-hét veit az első, amikor 
szombaton szünetelt a forgalom. A szombati 
tőzsdezárlatot a tőzsdetagok egy része nem a 
legnagyobb örömmel fogadta, mert ezáltal a 
spekulációnak egy nappal kevesebb áll ren
delkezésére. Ennek ellenére a pesti tőzsde a 
világtőzsdékről érkező kedvező hírek hatása 
alatt jelentősen megszilárdult. Sőt talán a 
pesti tőzsde elmúlt heti árfolyamemelkedé
sei nem egy papírnál túl is mentek azon a 
határon, amit a külföldi tőzsdék irányzata 
indokolt volna. Ebben azonban szerepe van 
a belső gazdasági helyzetről befutó kedvező 
híreknek és annak, hogy a pesti tőzsde szi
lárd akar lenni és minden kis szilárdító mo
mentumra hosszal válaszol. Különösen élénk 
üzlet fejlődött ki Salgóban és Rimában. A 
Salgó-részvények egy heti árfolyamemelke- 
dcse 10%-ot tesz ki. Nagyon szilárd volt 
pénteken a Kőszén is. mely az utóbbi időben 
egyike volt a legelhanyagoltabb értékeknek. 
Vásárlások történtek a* Nasiciban is, ahol 
azonban a patronizáló bank megakadályozza 
a nagyobb árfolyamkilengéseket. Egyelőre a 
pesti tőzsdén a komoly nagy értékek hossz- 
mozgalmáról beszélhetünk, ami annyit jelent, 
hogy a nagy tőke elővásárlásokba fogott. A 
kisebb papírok aránylag elhanyagoltan fek
szenek, mert a jelenlegi hossznak egyelőre 
még nincs meg az átütő ereje, hogy az egész 
árfolyamlapot mozgásba hozza.

★
A Magyar Textilgyárosok Országos Egye

sülete Szurday Róbert elnökletével tartotta 
meg 43. rendes közgyűlését, amelyen a tagok 
igen nagy számban jelentek meg. Szurday 
elnöki megnyílójában főleg azokkal a szociál
politikai kérdésekkel foglalkozott, amelyek a 
textiliparban az utóbbi időben felmerültek. 
Beszédében kifejtette, hogy ha egy iparág 
fejlődik és erősödik, akkor fejlődése során 
természetszerűleg eljut egy bizonyos pont
hoz, amelynél az ipar fejlődésének az elő
nyei nemcsak a tőkének, hanem a munká
nak is javára válnak. A negyvennyolcórás 
munkahétre a textilipar mar teljesen felké
szült. Beszéde végén megállapította, hogy az 
utolsó két esztendőben a textiliparban 50.000- 
röl 65.009-re emelkedett a munkások száma 
és munkanélküliség egyáltalában nincs. Ez
után Schiller Ottó dr. főtitkár terjesztette be 
az igazgatóság jelentését az egyesület ta
valyi működéséről. A választások során az 
elnöki tanács uj tagjai lettek: Comperz Ervin 
és Hevesi Béla vezérigazgatók, az igazgatóság 
uj tagjai pedig Sehrecker Rudolf dr. és 
Teltseh Arnold igazgatók. Mikor Weisz Fü- 
löp. a Textilgyárosok Egyesületének több, 
mint egy évtizeden át volt elnöke, lemondott 
tisztségéről, az egyesület úgy határozott, 
hogy Szurday Róbert és dr. Buday-Goldber- 
ger Leó évenkinl felváltva töltik be az elnöki 
tisztséget. Ennek a szokásnak megfelelően 
a választások megejtése után Szurday átadta 
az elnöki széket Goldbergcr Leónak, a soros 
elnöknek. Goldbergcr Leó székfoglaló beszé
dében szintén rámutatott az aktuális szociá
lis problémák fontosságára, majd köszönetét 
mondott a GyOSz-nak, amelynél a textilipar 
rendkívüli támogatást talált. Beszédében an
nak a véleményének adott kifejezést, hogy 
bárhogy fognak is a mai kaotikus európai 
viszonyok rendeződni, a Duna medencéjében 
annak az országnak lesz legerősebb pozí
ciója, amelynek gazdasági élete legjobban 
van megszervezve.

★
A biztosítási piacnak érdekes, személyes 

vonatkozású eseménye van. Értesülésünk sze
rint ugyanis Bálint Leó, a Phönix Biztositó 
volt vezérigazgatója igazgatói minőségben a 
Pénzintézetek Országos Biztosítójának (POB) 
kötelékébe lépett. A POB tudvalevőleg né- 
hánv hónappal ezelőtt az intézet elemi ága
zatát eladta az Anker Biztosítónak és e 
tranzakció folytán rendelkezésére álló friss 
tőkével hozzálátott az életosztály reorganizá
lásához és intenzivebb kifejlesztéséhez. Bá
lint Leó a biztosítási szakma egyik elismert 
szaktekintélye, akinek munkássága és szak
tudása bizonyára rövidesen mutatkozni fog 
a POB üzletvitelénél.

*
Megemlékeztünk arról, hogy egy fővárosi 

magánbankház, a Herzog Bankház francia 
tőke bevonásával egy 20.000 orsóval felszerelt 
pamutfonógyárat akar létesíteni Magyar- 
országon. A bankház, illetve amak snh-

akiknek Hódmezővásárhelyen is van fésűs- 
fonójuk, a legnagyobb gyárak sorába emel
kedtek és a jövőben a hazai szövetgyártás
hoz szükséges fonalak jelentős részét már 
ők fogják szállítani a magyar gyáraknak.

Az uj érdekeltség a m últ héten tartotta 
meg első igazgatósági ülését, amelyen a régi 
igazgatóság beadta lemondását. Uj igazgató- 
sági tagok: Kokron József, Kokron  Károlv 
és Fehér Béla.

A kistarcsai gyár elsősorban a legjobb 
minőségű merino-fanalat fogja gyártani. 
amellyel lehetővé akarja  tenni, hogy a ma
gyar szövetgyárak is a legelsőrangu szöve
teket készíthessék.

embere Salamon Zoltán textilnagykereskedo 
az iparügyi minisztériumtól az uj ipart ala
pításoknak kijáró kedvezményeket kérte, 
amelyet azonban a minisztérium elutasított 
s igy a gyáralapitás terve megbukott. Ez a 
kudarc azonban ugylátszik nem vette el egye
sek alapítási kedvét, mert újabban arról ter
jedtek el hírek a textilszakmában, hogy Szom
bathelyen állítanak fel egy 14.000 orsóval ren
delkező uj fonódát és az alapítás mögött 
viszont svájci pénzemberek foglalnak helyet. 
Ezenkívül még egy mű-rostgyár felállításá
ról is beszélnek a textiliparban, amely érde
kes alapítás mögött a Kereskedelmi Bank áll. 
A mű-rost gyártás szoros összefüggésben áll 
a műselyemgyártással és az előbbi terv meg
valósulása esetén hamarosan számolni kell 
egy uj műselyemgyár felállításával is.

*
Egy alkalmi csoport érdekes beadvánnyal 

fordult a Közmunkatanácshoz. 500.000 pengő 
alaptőkével a Pető fi-téren aj strandfürdőt 
akar létesíteni. Az érdekeltek sorában van, 
értesülésünk szerint, egyik fővárosi színház- 
jegyiroda igazgatója is. Az ajánlattevők el
gondolása szerint két hatalmas medence 
épülne a Dunán, amelyet gyepesített strand 
venne körül.

*
Egy' nagy reménységgel indalt és jobb sorsra 

érdemes kereskedelmi vállalat utolsó aktusa 
szerepel a hivatalos lap vasárnapi számában. 
A volt monarchia tengerésztisztjei az össze
omlás után: Ancora Tengerészek Hajózási 
Vállalata Rt. cim alatt egy társaságot alakítot
tak 1921-ben. tizenötmillió korona alaptőké
vel, amelyet a pengőszámitás bevezetése 
után 125.000 pengős alaptőkére alakították 
át. A vállalat, amelynek igazgatóságában Lu
kács László, Magyarország volt miniszter
elnöke is helyet foglalt, kezdettől fogva ne
hézségekkel küzdött, úgy, hogy miután 1934. 
évi közgyűlésén az alaptőkénél nagyobb vesz
teségről számolt d , kénytelen volt kimon
dani a felszámolást. A felszámolás most ért 
véget és közhírré teszik, hogy a részvénye
sek minden 100 darab részvény után 9.75 
pengőt kapnak a vagyonfelosztás után reá
juk eső részesedésük A vállalat alaptőkéje 
5000 darab 25 pengő névértékű részvényből 
állott.

— A Foncicre közgyűlése. A Fondere Általános Bi»- 
tositó Intézet junius 30-án tarto tta  72-ik évi rendes köz
gyűlését dr. Éber Antal elnöklete alatt. Az elnök Janovitz 
József ügyvezető igazgató munkásságának 50-ik évfordu
lója alkalmából — az igazgatóság legnagyobb elismerésé
nek nyilvánítása mellett emlékezett meg a jubiláns el
évülhetetlen érdem eiről. Ezekután a közgyűlés az előte’ - 
jesztett mérleget jóváhagyta és elhatározta, hogy az élért 
nyereségből P  3.— osztalékot fizet az előző évi P 2.50-el 
szemben. A közgyűlés az igazgatóság uj tagjaivá válasz
totta Erdős Aladár kormányfötanársost. dr. Grecsák 
Richárd képviselőt, Hunyady Ferenc képviselőt. Janovitz 
József ügyv. igazgatót, d r. Karátson Antal igazgatót es 
gróf P.ádav Gedeon ny. belügyminisztert. A felügyelő- 
bizottság elnökévé gróf Takách-Tolvav József ny. altábor
nagy, országgy. képviselőt, annak uj tagjává pedig d '. 
Mikecz Károly igazgatót választották meg. A közgyűlést 
követő igazgatósági ülésen Janovitz József eddigi ügyv. 
igazgatóra az adn in istra teu r déiégué tisztségét ruházták. 
Kun Károlyt pedig az intézet vezérigazgatójává nevezték 
ki.

RBDIUMOS SZBBBDFURDŐ 
STEIERORSZÉG (AUSZTRIA) 

TELJESEN GJJBBLBKITVB 
ÉS ÁTSZERVEZVE

M E G N Y ÍL T
Rég bevált, magas radioaktivitású, szénsav
ban gazdag acél-termálforrások. KIVÁLÓ 
GYÓGYEREDMÉNYEK különösen vérsze
génység, krónikus emésztési cs légzőszervi 
zavarok, szív- és véredénybóntalmak, ideg
megbetegedések (neuralgia), ischiász, vese- 
bántalmak, kő- és homokképződés, reuma, 
köszvény, női bajok, gyengeségi állapot és 
öregedési zavarok esetében. Polgári árak. 

A LEGOLCSÓBB NYARALÁS.
Prospektus kapható a Reggeli Újság kiadó- 
hivatalában, VI., Vilmos császnr-ut 27. szám. 

Telefon: 129—G99.
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N y á r i  k i s  r e v ü
Motto: Nagyon meleg van . . .  

főpróbákon minduntalan hallani az elra
gadtatott felkiáltást:

— liven jó darabot tiz év óta nem láttam!
Százat teszek egy ellen, hogy senki nem tudja

megmondani, hogy milyen jó darabot látott 
tíz évvel ezelőtt.

Tegnap a strandon végre rájöttem, mi a 
relativitás. Feküdtem a homokban cs bámul
tam a napba, amelyről asztronómusok bizo
nyára pontosan tudják, milyen a nagysága 
és milyen pályát ir le. Egyszerre csak elém 
álit egy kis emberke úszónadrágban és el
takarta előlem a napot.

*
Egy magyar színész kiment Londonba, sze

rencsét próbálni. Nem volt szerencséje, nem 
tudott szerződéshez jutni. Kétségbeesésében 
jelentkezett a Music Hall igazgatójánál, aki 
megkérdezte tőle, mit tud? A színész erre azt 
felelte, hogy kitünően tud színészeket utá
nozni. És rögtön el is kezdte utánozni — Z. 
yinlnárt. Londonban. Az igazgató erre — ki
rúgta. Pedig csak most következett volna a 
Csortos!. . . ★

Két hires iró beszélget a klubban, amikor 
odalép hozzájuk a fiatal színpadi szerző és 
kétségbeesetten elpanaszolja, hogy elplagizál- 
tak egyik darabjának témáját. Az egyik hires 
iró erre dühösen rászól a fiatal szerzőre:

— Vgy kell neked! Hogy lehet egy témát 
elmesélni?

Majd mellette ülő nagynevű kollegájára 
mutatva, igy folytatja:

— Itt van például a legjobb barátom, 
mostanáig sem mesélte el nekem darabjának 
a témáját, amelyet még ma sem ismerek. 
Pedig a múlt héten játszották századszor.

★
Az újságírók klubjának van egy kedvelt 

tagja, ki arról a gyengéjéről nevezetes, hogy 
mindenkit megszeret pumpolni, vagy ahogy 
ott mondják: levágja az embereket. A minap 
is odalépett egyik újságíróhoz és a szokásos 
egy pengőre le akarta vágni. Az újságíró 
nem volt valami rózsás kedvében és igy mor
dult rá:

— Már fel sem merem magam akasztani 
miattad, mert attól félek, hogy — levágsz.

*
Egy nagyon kedves és bohemtermészetü 

filmproducer a napokban kapta kézhez 
egyik fiatal iró kéziratát, amelyre már na
gyobb összeget előlegezett. A producer lázas 
gvorsasággal elolvasta a 166 oldalas könyvet 
«' másnap jelentkezett az Írónál.

— Barátom, — mondta a producer lelken
dezve — itt az 58. oldalon van egy ötlet, 
amely aranyat ér. Engedd meg, hogy ezért az 
oldalért ezt a két szép nyakkendőt nyújtsam 
át neked, szeretetem jeléül. Csak mellékesen 
jegyzem meg, hogy a könyv többi része 
rsapnivalóan rossz.

Két iró vitatkozik az élet és a színpad vi
szonyáról, illetve a színpadi realitásról. A vita 
hevében az egyik igy kiált.fel:

— Egyáltalán nem értem, hogyan beszél
hetsz színpadi realitásról! Hol van az az élet
ben. hogy amikor kelten ülnek az asztalnál 
és beszélgetnek, a másik csak akkor szólal
jon meg, amikor az egvik már befejezte?

(b. 1.)

legyezze fel:

s  Z o  M B A T

U1SÍGIRÚHBP 
az Angol Parkban

Életem legvidámabb napja
Ilyen nagy műsort még nem láttam

Huszonnégy külföldi sztár, 
uj operettek és a Mirakel 

felújítása a Városi Színházban
Legutóbb megírtuk, hogy a Városi Színház a 

jövő szezonban is több olyan zenei esemény 
színhelye lesz, amely — anyagi okokból — 
egyedül ebben a 2i00 személyes színházban 

produkálható. Erre való 
tekintettel a Városi Szín
ház igazgatója a jövő 
szezonra is, hatvannégy 
estére bérbeadta színhá
zát: az Operaháznak, il
letve különböző hang
versenyvállalatoknak. 
Föld Aurél igazgató erről 

a zsúfolt programról a 
következőket mondotta 
munkatársunknak:

— Tény az, hogy negy
ven estére az Operahá:

bérelte ki a színházat, huszonnégy estén pedig 
hangversenyek lesznek. Ezek közül a legérdeke
sebbek: Toscanini két hangversenye, Furtumeng- 
ler, Meilberg, Walter Brúnó és Stokovski hang
versenye. Ez utóbbi az amerikai filharmoniku
sok élén először fog Budapesten hangverse
nyezni. Ugyancsak először fog dirigálni nálunk 
Rodz-'inszki ismert orosz karmester. Szólisták

Filmhíradó: a berlini olimpiászfól 
— a condéi esküvőig

Filmeseinkre nem lehet ráfogni, hogy túlsá
gosan elsietnék a dolgokat. Csak személyvonat- 
sebcséggel érkeznek hozzánk az újítások, miután 
már külföldön beváltak és rizikómentesen lehet 
bevezetni a pesti fihnpiacon is. Ezek az enyhén 
szemrehányó gondolatok foglalkoztattak, ami
kor beültem a Royal Apolló nézőterére, hogy 
az első budapesti filmhíradó bemutató-előadá
sán jelen legyek.

Az amerikai Fői vállalta Pesten az első, 
egész műsort betöltő filmujság bemutatását. Az 
elmúlt év harminc, igazán érdekes eseményét 
prezentálja a vásznon ügyes összeállításban. 
Annyi bizonyos, hogy ilyen filmjuság szerkesz
tését, csak a gyakorlat és a tapasztalatok tehe
tik tökéletessé. A Fox könnyű helyzetben volt, 
mert hiszen külföldi eredmények szemmel- 
tartásával állíthatta össze ezt a híradóműsort.

Zavartalan kielégülést találhatnak a híradó
ban a sport rajongói, mert mondanunk sem kell, 
hogy a különböző sportokról számos nagy
szerűen sikerült képet kap a közönség. Ezek 
közül kimagaslóan legérdekesebb a berlini 
olimpiászról készült filmegyveleg, amely sze
rencsés beállításával történelmi jelentőségűvé 
tudja tenni az elmúlt év hatalmas sportesemé
nyét. Tág tere nyílik a filmhíradóban az ame
rikai repülőbrovuroknak. Nyaktörő mutatvá
nyok váltakoznak itt, szemet gyönyörködtető 
légi felvonulásokkal és idegborzongató — zu
hanásokkal. Aki szimpatizál a motorbiciklivel, 
az s megtalálhatja örömét azokban a felvételek
ben, amelyek a meredek és kopár hegyodala- 
kon rendezett motorkerékpárversenyek el
képesztő jeleneteit mutatják be. Ezzel szemben 
üdítő enyhülést hoznak a fajkutyákról be
mutatott képek és a lósport brilliáns felvétc.ei.

Nagyon tetszettek azok a kitűnő felvételek, 
amelyek Budapest fejedelmi vendégeinek fo
gadtatásáról készültek; de igazi attrakciója a 
iilmujdonságnak: az angol koronázásról készü lt 
színes filmrevü.

a világesemény csodálatos pompában ta- 
lénk és el kellett hinni, hogy a gyár egé- 
rendkivüli apparátussal készítette ezt a 

t. A próbafelvételek már hetekkel a koro- 
i előtt folytak, az operatőrök, hangmerno- 
és technikai szakemberek egész seregének 
működésével s ezt bizonyítják a korona- 
megelőzően készült eredeti színekben pom- 
fénv képek; a koronákról, ékszerekről cs

Közbevetőleg m egjegyezzük, hogy nagyon

FEJES OLTY SOMOGYI RATKM SZŰKÍTS ifj. LATÜBÁR
Teri Magda

dajsukát
Hona

rjUBj Márton Zoltán Árpád
ZA A KŐMŰVES BÁRSONY SAROSSY TAMAS
Karola Erest István Andor Benó

a nyár d iadalm as operettsikerében
Erzsébetvárosi Színház Sárgapiiykés közlegény

hangversenyi közül meg kell említenem Huber- 
mann, Gina Gigna, Kiepura, Gigli és Müller Má
ria hangversenyeit.

— A színházat szeptember 10-én nyitjuk a 
Szép Heléna előadásával, amely a Vígszínháznak 
és a Városi Színháznak közős produkciója lesz. 
Arról nincs tudomásom, hogy Hajmássy Ilona 
amerikai szerződése miatt ne vállalná a szere
pel; erről sem Roboz igazgató, sem én nem kap
tunk értesítést. íg y  tehát készülődünk a szep
tember 10-iki bemutatóra, mint ahogy az erede
tileg tervbe volt véve Eredeti operettet kettőt 
kötöttem le: <Éva a paradicsomban* című da
rabot, amelynek zenéjét Gyöngy Pál szerezte és 
Vaszary Gábornak "Szerelemről szó sincs* című 
librettóját. Megvásároltam még «Die Scliönste 
von Paris* cinül bécsi operettet, amelynek fő
szerepére Alpár Gittát szeretném megnyerni.

— Az eucharisztikus kongresszusra való te
kintettel a Városi Színház az eddigi tervek sze
rint szinrebozza a Mirakelt, és pedig Reinhardt 
rendezésében és ugyanúgy, ahogy annakidején 
Reinhardt előadásában ez a Városi Színházban 
szinrekerült. Vagyis a színházat templommá 
alakítjuk át és a színpad lesz az oltár.

helyes volt a filmujság szerkesztőjének az az 
ötlete, hogy az eseménveket mulatságos bur- 
leszkkel tarkítja. (Buster Keaton közel félórás, 
zenés burleszkben kacagtatja a közönséget.) 
Ennek a kis jelenetnek a sikere útmutató lehet 
a jövőre nézve, hogy amennyiben rendszeresí
tik nálunk is a filmhíradóra specializált szín
házat — és remélni kell, hogy a jövő szezon
ban már akad ilyen «merész* vállalkozó — az 
aktualitásokat lehetőség szerint tarkítani kell 
hasonló mulattató ukurzfilmekkeh.

A filmujság végül poénről is gondoskodik. A 
pompában tobzódó angol koronázás után, be
mutatja a lírára hajlamos kedélyek megörven- 
deztetésre: Windsor hercegének esküvőjéről ké
szült felvételt. Itt ne tessék valami parádés es
küvői felvonulásra gondolni: a film nem áll 
másból, mint néhány jelenetből, amely zsakett
ben. cilinderben és uniformisban megjelenő 
vendégeket mutat be a condéi kastély utjain. 
Azután látható a kastély, amelynek boltíves 
kapuja elölt megjelenik az ifjú pár: Windsor 
hercege fekete zsakettben, felesége pedig meg
lehetősen egyszerű és a képeslapokból már 
ismert esküvői ruhájában. Ez a felvétel ami
lyen jó, épp olyan csalódást okoz. Az ifjú pár 
meglehetősen szomorúan és fáradtan áll a 
kapu előtt. A herceg nincs jó színben és Simp- 
son-Wallis asszony sem olyan szép, mint a 
Fox ismert sztárjai. . .

M e g k e z d ő d t e k  a  p r ó b á k  
a  s z e g e d i  D ó m - t é r e r .

.4 Dóm-téren már befejezéshez közelednek 
a nagyszabású építkezések az ünnepi játékokra. 
Elkészült a hétezer személyes tribün és a har
minc méteres szinpad is. Az építkezéseket 
felülvizsgálta tegnap dr. Janovifs Jenő, a játé
kok művészi vezetője, Tolnay Pál, az Opera- 
ház műszaki főfelügyelője és Kornay János, az 
Operaház Világítási felügyelője, aki a világítási 
effektusokat és a vetített díszleteket irányítja.

Az előkészítő próbák is megkezdődtek már: 
mégpedig a tömegszereplőkkel. Az ember tra
gédiája. a János vitéz és a Fekete Mária több, 
mint ezer statisztáját tanítják be. Nappal a 
szegedi színházban folyik a statiszták betanu
lása, este pedig a Dóm-téren.

Miss Dolly
a legkiválóbb jazz-énekesnő

Ilona-Fred Larry
a f i n o m  t á n c o s p á r

Max Hermann
aki az összes filmnagyságo
kat tökéletesen i m i t á l j a

Divatba jött
megint a cirkusz. Ezek a hires spanyol artis
ták hozták divatba: a Rivelsék, akik már 

évekkel ezelőtt itt jártak és meg-
YK hódították a hasonló produkciók 

iránt fogékony pesti közönséget. 
Azóta kitört Spanyolországban a 
P°ltlárháboru és Rivelsék között 
is beállott a szakadás. A mull 
hónapban a kormánycsapatok

A B győztek a cirkusz porondján, 
"  ebben a hónapban az ellenzéki

Charlie Rivels győzelméről számolhat be 
a cirkuszi haditudósító. Épolyan kedves, 
eredeti és ötletes, mint volt. Nem is 
öregedett meg! Az artisták szívós faj- 
zat. A munka, a fegyelem, a rendsze
res élet megedzi őket és konzerválja a fiatal
ságukat. Nagyon rendes emberek. .4 mun
kájuk oly precíz, a fegyelmezettségük oly 
irigylésreméltó, a mesterségük iránti rajon
gás oly állhatatos, hogy nem is lehet cso
dálni, ha az évtizedek előtt magukra öltött 
maszk eltakarja igazi arcukat. Vérükké vált 
a mesterségük. Ahogy igy nézem Chaplin 
bajuszában, parókájában, üttőt-vert kalapjá
ban, otromba cipőjében, ezt a bolondos, vic
ces akrobatát, épugy nem kutatom, milyen 
lehet ez a bámulatos Ügyességű bohóc maszk 
nélkül, mint ahogy nem furdal a kíváncsi
ság: milyen lehet Chaplin az életben. Ez 
pedig már művészet. Mint ahogyan egészen 
bizonyos, hogy ennek a nyújtókon csetlő- 
botló, a porond szőnyegén bukfencező akro
batának minden mozdulatában, minden gro- 
leszkségében benne van a művészi öntudat. 
Igazi komédiás. És édesek, tehetségesek a 
Rivels-gyerekek is: jó iskolában nevelkedtek. 
Szeretni kell ezeket a derék artistákat.

A titokzatos „elnök" 
m egjeleni. . .

H ajd ú  Eta

Az év elején megalakult Budapesten egy uj 
ilmgyártó ccg, amely az első filmjével, a 
Pesti mesé»-\-el diadalmas sikerrel mutatko

zott be. Az uj céget 
"Hajdú-filmnek* keresztel
ték és mint látható feje 
Daróczy József, a film
szakma régi, kitűnő tagja 
folytatott tárgyalásokat 
írókkal, rendezőkkel, szí
nészekkel. Daróczy a tár
gyalások folyamán több 
ízben hivatkozott a Hajdú- 
film 'elnökére*, akinek

öntésétől függtek a szerződések, azonban az 
elnököt* senki sem ismerte, soha senki nem 
itta, úgy, hogy a filmszakmában már arról 
ezdtek suttogni, hogy az <elnök» kitalált szc- 
lélv és Daróczy, mikor rá hivatkozik, tulaj- 
ónképpen csak gondolkozási időt akar nyerni.
A Hunnia műtermében a napokban kezdték 

irgatni a Hajdú-film második nagy produk- 
óját: Vadnai Lászól < Hotel Kikelet* cimii

nos szőke hölgy jelent meg a műteremben, 
akit Daróczy e szavakkal mutatott be a tár
saságnak:

— Engedjék meg. hogy bemutassam a Hajdú- 
film elnökét.

A hölgy: Hajdú Eta volt. a kitűnő prima
donna, Daróczy József felesége. Hajdú Eta 
legutoljára a hires Yvain operett "Cserebere* 
főszerepét játszotta Budapesten, aztán kiuta
zott Berlinbe, ahol a kiváló Blech professzor 
képezte tovább a. hangját. Rövid idő alatt Né
metország egyik legnagyobb fizetésű énekes
primadonnája lelt. Mikor Daróczy József haza
jött Budapestre, hogy belekapcsolódjon a ha
talmas lendülettel előretörő magyar filmgyár
tásba, Hajdú Eta is vele jött és megalakította 
a Hajdú-filmet, amely azóta a magyar film
gyártás legtekintélyesebb oszlopa lett.
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Egy gólos győzelmet is nehezen tudott kiverekedni 
a Ferencváros a nagy játékkulturáju bécsiek fölött

Ferencváros—Vienna 2:1 (2:1)
15.000 ember volt kiváncsi a Ferencváros— 

Vienna első Közép európai Kupamérkőzésére. 
Általában a magyar csapat fölényes győzelmét 
váriák és már előre számolgatták, hány góllal 
kell győznie a Ferencvárosnak, hogy nyugod
tan utazhasson a jövő héten a bécsi reváns- 
niérközésre. Mind a két csapat az előre jelzett 
összeállításban vette fel a küzdelmet, a Ferenc
városnál tehát a Halai Gyetvay a balszélsö, 
mig a Viennában Schmaust Kallcr helyettesíti.
A csapatok tellát igy álltak fel.

Ferencváros: Háda — Tátrai. Korányi — 
Hámori, Polgár, Lázár — Táncos, Kiss, Sa
rosi dr., Toldi, Gyetvay.

Vienna: Havlicsek — Rainer. Kaller — 
Patzka, Hofmann. Machu — Molzer, Gschweidl, 
Fischer, Pollack, Érdi.

Meglehetősen lanyha játékkal indul a mér
kőzés, a nagy meleg erősen érezteti hatását, 
úgy a magyar, mint az osztrák csapat „tapoga
tózik-*, keresi a réseket, ahol akcióit sikerre 
vihetné. Az első komoly támadást az osztrákok 
vezetik, akiknek soraiból Pollack ivei egy lab
dát Háda kapujára, ez azonban biztosan ment.
A Ferencváros ellentámadásánál Sárosi ügye
sen ráfut a kapusra, ez kirohan a hálójából, a 
kapu üres, nagy az izgalom, Kissnél a labda, 
aki lőhetne is. de mire észbe kap. az intelligens 
osztrák védőjátékosok már sorfalat állnak és 
igy megmentik a helyzetet. Egy ügyes támadás, 
amelyet az osztrák jobbszélsö indít el. veszé
lyezteti most Háda kapuját, majd a másik ol
dalon Toldi szökteti fiatal szélsőjét, akinek a 
keresztlabdáját azonban nem érik cl.

Váratlan bécsi les-gól
A nyolcadik percben váratlan bécsi gól esik.
Molzer, az ügyes jobbszélső vezeti a táma
dást, az egész belső csatártriót lesállásban 
találja a eenterezése, a határbiró azonban 
nem int, mire Flseher kiszökteti Pollaekot. 
ez még vár egy pillanatig, vájjon fütyül-e 
a bíró, mikor azonban látja, hogy a sip- 
jelzés elmarad, nyugodtan belövi a labdát

a Ferencváros kapujába (0:1).
.4 magyar csapat élénken tiltakozik a gól m o 
ndása ellen, Searpi, az olasz biró azonban hi
vatkozik arra, hogy a határbiró nem jelzett 
ofszájdot és megadja a gólt. Sivitő fiitykoncert 
a válasz, percekig tombol a nézőtér, a lira 
azonban nem változtatja meg Ítéletét. .4 játék 
folyik tovább.

Gyors egyenlítés
A kellemetlen incidens nagyon kellemes vál

tozást hoz a játékba, mert az eddigi lanyha, 
unalmas tologatást hirtelen élénk iramú válto
zatos támadások váltják fel. Hol az egyik, hol 
a másik oldalon szalad az akció, majd a ma
gyar, majd az osztrák kapu van veszélyben és 
a közönség szinte megfeledkezik az egygólós 
hátrányról, annyira elmerül a gyorsiramu játék 
élvezetében Közben bizony elszorul a néző lé
legzete, mert a veszélyes Fischer hirtelen kiug
rik és nyolc méterre állván a kaputól, inár-már 
attól kell tartani, hogy a második gólt is meg
szerzi. Szerencsére ez nem következik be, ellen
kezőleg a 13. percben a magyar csapatnak si
kerül egyenlítenie.

Táncos szökteti Sárosit, ez testcsellel kiug
rik, Kallcr és Havlicsek kapus fogják közre, 
azonban ö ügyesen bepöcköli a labdát a

bécsi hálóba (1:1).
A Ferencváros irama nem lankad. Sárosi 

két pompás akciót vezet, az egyikből a kapufa 
tövének lövi a labdát, a másikból szép fejesét 
a bécsi kapus kifogja. A Vienna csatársorának 
a jobbszárnyban rejlik a főereje. Gschweidl, 
az öreg róka még mindig nagyszerűen kezeli 
a labdát, Molzerral zompásan megértik egy
mást és ha lassan «gurigáznak» is, nagy tech
nikai bravúrral keresztül vitt akciói bizony ve
szélyesek. Egy kis ijedtség is támad, mert az 
osztrák balszélsö Érdi összeütközik Hadával, a 
magyar kapus leesik, ugylátszik megsérült, de 
azután visszadöcög a kapujába. Később Ko
rányi miatt szabadrúgáshoz jutnak az osztrá
kok, ebből Pollack felső kapufái lő.

Elkésik a „halászó" 
Havlicsek

A 23. percnél tartunk, amikor
Hámori előrevág egy labdát, ugylátszik 
mintha a vonalon kívül érne földet, de 
nem. mégsem taccs, Sárosihoz kerül a 
labda, ez Toldi eié juttatja, aki kapásból 
hatalmasat lő az osztrák kapura, Havlicsek 
védi a labdát, amely azonban a kezéből 
beperdül, még van annyi ideje, hogy hirte
len hátrafordulva újból elkapja, ám a kö

zelben álló biró habozás nélkül gólt Ítél 
(2:1).

Most az osztrákok tiltakoznak, épolv haszta
lan, mint előbb a mieink. Azután Gvetvai iveit 
labdáját védi Havlicsek, majd az osztrák jobb
szélsö tör előre, a 16-osról Pollackhoz ad, aki 
azonban a jó helyzetben gyengén lő kapura. A 
34. percben Táncos remek labdát ad Toldinak, 
aki valóságos bombát zudit az. osztrák kapura, 
megismétlődik az előbbi jelenet, Havlicsek 
megint kiejti a labdát, sokan már gólt kiálta
nak, de a biró most nem minősíti annak a ka
puvonalon belül táncoló labdát. Az utolsó per
cekben Machu hendszet vét, a Ferencváros sza
badrúgását Sárosi irányítja, ügyesen az elébe 
helyezkedő sorfal fölött akarja átemelni a lab
dát, de az. akció nem sikerült.

Izgalom és lanyha 
játék

A bécsiek góljánál passzívan viselkedő Tiha- 
méry határbiró a második félidőben is a nagy
tribün előtt áll fel, amit a B. tribün törzsgár
dája óriási lármával fogad és a határbirót szi
dalmakkal illeti.

A játék meglehetősen lagymatagon indul, 
kissé szorongat a Ferencváros, főleg balszár
nya révén, amelyet az agilis Toldi hoz újra és 
újra játékba. A túlbuzgó bécsi védelem jóvol
tából olyan viharos feszültség is fejlődik körü
lötte és ebből egy alkalommal szabadrúgást 
kapunk a bécsi 16-oson. Még ebből sem lesz 
semmi. Szorongat a Ferencváros, de csatárai
nak úgy elállják az útját, hogy nem jutnak 
lövéshez. A Vienna csak ritkán jut át a fél
pályán, de egy Gschweidl labda ugv repül az 
ellenkező kapufa tövébe és csak a jószerencse 
menti, hogy a befutó Érdi nem éri el.

Még egy barátságos 
11-es sem segit

A 21. percben Hámori fellöki Pollaekot, ez 
csúnyán esik és egy percig áll a játék, mig 
felmossák. A bécsieknél közben a balszárnyon 
lévők helyet cserélnek és igy tényleg jobban is 
megy nekik a játék. A bécsi jobbszárny ismét 
jeleskedik s egyik akciójukból Érdi óriási hely
zetbe kerül, de szerencsére Háda szive a helyén 
van, s a sarokra irányított lövést remek ugrás
sal elcsípi.

Majdnem félóra telt el ebben a meddő és túl
nyomórészt lapos játékban, amikor végre meg
élénkül a mezőny, csak az a kár. hogy bosszú 
percekig a Vienna az ur a pályán. Csak az 
utosló tiz. perc a Ferencvárosé, amely láthatóan 
erőlködik, de a szívósan és ügyesen védekező 
bécsiek frontját nem tudja áttörni. A 40. perc
ben Toldi egyéni akcióra vállalkozik, el is jut 
a 16-osig, onnan gyilkosán erős lövést küld a 
kapura és csak bravúr árán sikerül védeni. A 
43. percben még — a biró jóvoltából — rámo
solyog a szerencse a Ferencvárosra. Gyetvay 
beemelt labdáját

Toldi kapásból zúdítja kapura, csak a 
döntő pillanatban veti magát közbe Rainer, 
akinek a kezén a labda elakad. A játék még 
pattog egy kicsit, amikor a biró sipoi és 
11-est ad. A bécsiek kézzel-Iábbal tiltakoz
nak. pillanatokig ugv látszik, hogy a játéko
soktól körülvett biró helyzete kiritkussá 
válhat, azután megjelenik a gyűrűben Toldi 
és szétlökdösi a reklamálókat. Nem valami 
épületes jelenet. A 11-est azután Tátrai 

nagy erővel a felső kapufának rúgja.

Még a kedvre kapó bécsiek vezetnek táma
dást, amit Tátrai akaszt meg s a szabadrúgást 
Pollack a sorfalba lövi.

Nincs fegyverünk 
a remek bécsi 
védelem ellen

A kitűnő bécsi együttes sokkal nehezebb ellen
félnek biznyult, mint azt várták. A régi legkitű
nőbb bécsi gárdának ittmaradt néhány tagja 
/Rainer, Gschweidl, Hoffmann) mellett néhány 
pompás fiatal tehetség alkotja az együttest, 
amely elsőrangú futballkulturát visz a pályára 
s a maga sajátos bécsi módján keseríti meg 
azoknak a szórakozását, akik még mindig köny- 
nyü győzelemről álmodoznak a bécsi élcsapatok 
fölött. Imponált a biztonság, az okosság és nem 
utolsó sorban a technikai felkészültség, amellyel 
a becsiek a maguk céljait szolgálták: feltartani 
a ferencvárosiak nagyobbarányu győzelmét és a 
lehető legminimálisabb hátránnyal menni Bécsbe.

Havlicsek kapus nehány elsőrangú lövés 
melleit a labdafogásnál bizonytalannak mutat
kozott. Annál remekebb volt a tartalékos hát
védpár, de még rajtuk is túltett két fedezet,

Hoffmann és Macbu, akik a bécsi együttes já
tékának bázisát, az akciók sava-borsát adják. 
A csatársorban csak a ba’szélső gyenge. A 
jobbszárny (Molzer—Gschweidl) lassú, de annyi 
rafinériát visz a pályára, hogy gyönyörűség 
látni a játékukat. Fischer és Pollack tehetséges, 
de még kiforratlan fiatalok.

Ragyogó játékban csak két les-góllal 
vesztett az Újpest Bécsben

Austria—Újpest 5:4 (1:2)
Becs, július 4.

(.4 Reqgeli Újság tudósítójának telcfonjclentése)
Évtizedek óta nem látóit hatalmas mérkőzést 

vívott az Újpest a bécsiek kedvencével, az 
Austriával. A ragyogó mérkőzés nemcsak a 
közönségből váltott ki hatalmas ünneplést, 
hanem az osztrák szövetség elnökét, Ebcrstha- 
ler dr.-t is arra indította, hogy meccs után az 
Újpestet öltözőjében üdvözölje pompás sze
replésért. Csak emeli a siker nagyságát, hogy 
az Újpest két orditóan szabálytalan gólt kapott.

Változatos játékkal telik az első negyedóra, 
mind a két oldalon gyönyörű akciók futnak. A 
15. percben Tóth megszökik, iveit beadását

Kocsis mintegy 20 méterről éles lövéssel 
értékesíti (1:0).

F eves osztrák ellentámadás, a 19. percben sza
badrúgás Újpest ellen, ezt

Neumer kapja és védhctetlenül belövi (1:1).
Változatos játék, káprázatosán szép akció, 

a 35. percben a balszélsö Tóth két lépésre 
kerül a kapu elé, de nagy iramában kapu fölé 
lövi a labdát. A 40. percben

Kocsis áttöri a védelmet, keresztben lőtt 
labdájára Zsengellér befut, megtévesztő 
mozdulatot tesz, s a labda akadálytalanul

fut tovább az ellenkező sarokba (2:1).
Szünet után az Austria hevesen támad, de 
Újpest résen van. Egy újpesti lerobanásnál tel
jesen átjátszók a bécsi védelmet, Vincze egye-

I dül áll a kapu előtt, de labdája a felső kapu
fán csattan

A 9. percben Neumer hatalmas ofszájdról 
szökik el. zavartalanul futhat a kapuig, olt be
tolja a labdát

Sindelárnak, akinek esak be kel gurítania 
(2:2).

Véres verekedés az osztrák-olasz kupamérkőzésen

Admüa-Genova 2:2 (0:0)
Bécs, julius 4.

— .4 Reggeli Újság tudósítójától —
Példátlan botrányok cs verekedések színhelye 

volt vasárnap délután a bécsi Stadion. A pályán 
és a tribünökön véres összeütközésekre került 
sor. A Genova játszott az Admira csapatával a 
„Középeurópai Kupáért**.

Az első félidő aránylag nyugodtan folyt le s 
a mezőnyben nem került sor különösebb össze
tűzésekre.* A félidő 0:0 eredménnyel végződött. 
A második félidő elején az olasz csapat erős 
tempójú játékba kezdett és meglehetősen drasz
tikus eszközökkel akarta a maga javára bizto
sítani a döntő mérkőzés kimenetelét. A játék 
percről-percre jobban elfajult. A magyar biró 
számtalan figyelmeztetése hiábavaló volt. Ami
kor a biró büntető rúgást ítélt meg az olaszok 
ellen, az olasz csapat hangosan méltatlankodni 
kezdett. Ezt követően

az olasz és osztrák játékosok többször ösz- 
szeverekedtek egymással.

Különösen éles összecsapásra került sor Schall 
osztrák és Andreolo olasz játékos között. Az 
olasz játékos hatalmas ökölcsapást mért Schall 
arcába.

A biró a verekedés miatt félbeszakította a 
játékok

Közben a  tribünökön az izgalom tetőfokára 
hágott. A kevésszámú olasz néző tiltakozott a 
közönség nagy tömegeinek magatartása ellen. 
A játék ujrafelvétele után a pályán ismét ve
rekedés támadt. Az olasz és osztrák játékosok 
valósággal birkóztak egymással. A közönség 
hangosan szidalmazta az olasz játékosokat és 
izgalma oly nagy volt, hogy

A Ferencvárosiaknál
a védelem volt a csapat legjobb rcsze, mind
hárman pompásan dolgoztak. A fedezetsor ez
úttal nem volt oly meggyőző, bár kétségtelen, 
hogy érdemeket szerzett. Voltaképpeni panasz 
csak a csatársorra lehel, amelyben igazán jó 
játékot csak Toldi szolgáltatott. Az akciók fel
építésében és a kapu előtt is kiemelkedett tár
sai közül. Sárosi nagy kedvvel kezdett, de ké
sőbb jobban vigyáztak rá. s akkor valósággal 
elmerült. Az újonc Gyetvay egyelőre vegyes be
nyomást keltett, bár tehetsége kétségtelen. Tán
cos sem volt igazi formában és Machu is túlsá
gosan vigyázott rá. Jellemző a ferencvárosi csa
társor játékára, hogv szinte az egész mérkőzés 
folyamán egyszer sem tudta a becsi védőimet 
átjátszani.

Az olasz Searpi biró nem bizonyult első nem
zetközi klasszisnak.

Újpest reklamál, de hiába. Az Austria fellelke
sedik és egymásután vezeti támadásait és a lő. 
percben

nagyon szép kombináció után Nausch 
eredményes (2:3).

A 18. percben korner az Újpest ellen. Méc a 
hátvéd Sesta is előrejön, sőt az. érkező landa 
elé úgy emelkedik a levegőbe, hogy mindkét 
kezével Szűcs vállaira tornázza magát, de a 
bírónak egy szava sines az ellen, hogy

Sesta erről az «erkélyről» fejeli be n lab
dát (2:4).

Heves újpesti ellentámadás a felelet és a 27. 
percben szép bclsöjátck után

Zsengellér eredményes (4:3).
Két perc múlva Kocsis labdája megint Zsen- 
gcllért ugrasztja ki, aki a kifutó kapus melleti

elegánsan pörgeti tovább a hálóba (4:4).
Már ugylátszik, ez marad az eredmény, ami

kor a 36. percben
Nausch megint kiáltó ofszájdgólt szerez 

(4:5).
Az újpesti együttes teljes egészében pompá

san viselkedett, Havas is remekül védett és csak 
balszerencséje miatt kapott ennyi gólt. A bécö 
közönségnek különösképpen a két magyar 
szélsöcsatár játéka tetszett. Az Újpest játékát 
főle.g azért ünnepelték, olyai melegen, mert az 
előző mérkőzés botrányai után ez a nagy
iram u mérkőzés példásan fair és sportszerű 
keretek között maradt.

Pfützner bírónak nagy része van abban, 
hogy az Újpest kikapott, sőt támogatták ebben 
az osztrák határbirók is.

át akarta törni a korlátot és be akart ha
tolni a pályára. A kivonult rendőri csapa

tok azonban megakadályozták ezt.
MorseHi olasz játékos verekedés közben ököl- 
csa.pást kapott arcába, hogy megeredt az orra 
vére. Több osztrák játékos is sérüléseket szen
vedett.

A játék 2:2 arányban végződött.
A mérkőzés után a pályán és a tribünökön 
folytatódtak az összeütközések. Az olasz játé
kosok rendőri fedezet mellett hagyták el a pá
lyát, mert félő volt, bogy a  feldühödött közön
ség meglincseli az olaszokat. Sokáig tartott
amig a rendőrség meg tudta tisztítani a pályát 
és a tribünt az izgatott könzönségtől.

A mérkőzést a magyar Iváncsics vezette.

FTC—Postás 10:1 (5:1). A FTC a második 
mérkőzésen is legyőzte a Postást s igy ő a har
madik a BLASz bajnokságában.

Az UTE nemzetközi teniszversenyének első 
napján még nem volt kötelező a játék. A nem 
zetköz.i férfiegyesben igy esak két mérkőzésre 
került a sor. de mind a kettő meglepetést ho
zott. Róna (UTE) fölényesen, 6:3. 6:3 arány
ban verte a jugoszláv Mayert, a ping pong baj
nok Sós (UTE) pedig 6:2. 6:l-re gr. Zichy 
Imrét, a volt Davis Cup játékost. A női egyes
ben Szepessyné (BEAC) Szemrádnét (I II 
6:1, 6:2 arányban, Ágoston (UTE) pedig Tiha- 
nyinét (UTE) verte 7:5, 6:1 arányban.

í



1:4-es vesztésre állt és 10 emberrel egyenlített ki a Törekvés
BSzKRt— Törekvés 4 :4  (4:1)

\  Nemzeti Bajnokságba jutásért először a 
BSzKHt sportutcai pályáján játszott a BLASz- 

okság két csoportgyőztese a BSzKRt és a
. 'kvcs. Mind a két csapat végig hallatlan 

k ,7,le!, nmiel, hatalmas iramban játszott a fon
tos tétért. e

v Törekvés már katasztrofális vereségnek né- 
„ elébe, hiszen teljes csapattal is a félidő

, .... _• js 4:1 arányban vezetett a BSzKRt, ekkor 
’ TijT tták Regös 11.-t, nagy meglepetésre azon- 

tíz emberrel mégis ki tudtak egyenlíteni a
vasutasok.

Változatos támadásokkal közelíti meg egy
más kapuját a « Vasutas* és a <Villainos» csa- 
. i \ 20. percben Táncos Badert szökteti, aki- 
IlCk iveit beadását

Tóth 20 méterről lövi a hálóba. (1:0.)
perc sem telik cl. amikor kiegyenlít a Tö

rekvés.
Nemes eenlerezését Gere két lépésről jut

tatja a hálóba (1:1).
MnM a Törekvés védelme visszaesik. Röviddel 
a kiegyenlítés után

Táncos a két bekk között zavartalanul tud 
„doplergólt elérni'* (2:1),

a 38. percben Saller és Táncos a Törekvés 
kapunak hattal állva „közösen'* juttatják a lab
dát Berecz elé, aki

a hálóba sodorja a BESzKÁRt harmadik 
gólját.

A győriek ismét legyőzték 
a debrecenieket

ETO-BVSE 2:1 (1:1)
Győr, julius 4.

X Reggeli Újság tudósítójának tclcfonjelentése
Négyezer néző töltötte meg zsúfolásig az ETO 

nj pálváját és bizony a győri csapat a győ
zelmet elsősorban lelkes drukkereinek köszön
heti, akik a mérkőzés végéig tombolva biztat
ták kedvenceiket.

\z első félidőben beszorítja az ETO a ven
degeket. Lövést lövés követ, de gólt — a debre
ceniek érnek el, a 22-ik percben

Takács «bombája» védhetetlenül zug a győ
riek hálójába (0:1).

Még ebben a félidőben egyenlít az ETO.
Balogh kiugrik és a debreceni védőklől
••kísérve* szinte a kapuba fut a labdával 

(1:1).
Szünet után lefékez az ETO, főleg védeke

zésre rendezkedik be, hiszen a továbbjutásra 
elegendő nekik a döntetlen eredmény is. A sok 
meddő debreceni támadás után az utolsó ne
gyedórában mégis a helyi csapat lendül át 
Gyakrabban a félvonalon és két perccel a be
fejezés előtt

Löbl lövése a győzelmet Is jelenti (2:1).
A kővetkező vasárnapon Vácott játszik az 

ETO a Váci SE ellen. Innen már csak egy <lé
pés* a Nemzeti Bajnokságba.

Olcsó
mezőgazdasági

könyvek
Bázinvultenyésztés, gerezna- és angora-

Syapju termelés. Irta: Andrássavich G. 
Bázinvultenyésztés. Winkler J. könyve . 
Sertéstenyésztés, nevelés és gondozás.

Irta: Révész Gy..........................................
Ezer útbaigazítás a gyakorlati kertészet

ben. Sávoly S. könyve . . . . . .
A virágos kert Irta: Cscrer Gy. . . s .
A konyhakert. Irta: Csérer Gy..................
A házikertek berendezése és ápolása. Irta:

Ráró Starnfeld B.....................................
A bogyós gyümölesök tenyésztése és érté

kesítése. Irta: Szánló P ...........................
Síálőmivelés. Bombay D. könyve . . . 
A cukorrépa és termesztése. Irla: Rom-

bav D. ........................
Magyar méhészkönyv. Irta: Farkas M. . 
A borkezelésről. Irta: Győrv E. . . - • 
Kereskedelmi növények termelése. Irta:

R̂ rger K. . . . ..................................
A műtrágyázás vezérfonala. Irta: Szívós B. 
A burgonya és cukorrépa termelésről. Irta:

Réti J ..........................................................
Gyógynövények. Irta: Borsodi M. . . . 
A dohánytermelés és kezelés kézikönyve.

Eta: Nyári ................................................

3.—
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ÚJDONSÁG!

Autóvezetők és motorosok nagy kézi
könyve. Kiváló mérnökök közreműkö- 
disével összeállította Blázy J. Vászon
kötésben ...............................................  8-—

, Az autökönyv minden vásárlója díjmentes 
^rban tartási próbaszelvényt kap, mely öt pen- 
-' 'g ingyenes karbantartásra jogosít.

Kaphatók a

Reggeli Újság
könyvesboltjában

'E , Vilmos császár-uf 27. — Telefon: 12-96-99. 
' “hkre utánvéttel, vagy az összeg előzetes be
küldése mellett, a portóköttség felszámításával.

Három perccel a félidő befejezése előtt Táncos 
az ofszájdon álló Sallerhoz passzol, aki

gólt lő (4:1).
A Törekvés erősen reklamál és eközben Regős 
L, a jobb hátvédjük megsérti a bírót, aki a ma
gáról megfeledkező futballistát kizárja a játék
ból.

Szünet után csodálatos szívóssággal küzd a 
Törekvés. Hátravonják hátvédnek Görögöt, mig 
a középfedezet helyére Gregor áll.

A Törekvés négy csatárral most sokkal ve
szélyesebb. A 9. percben Nemes kornerét

Készei II. fejeli a hálóba (4:2).
és alig lelik el még nyolc perc, amikor újra a 
sarokról ivei befelé Nemes s ezúttal

Dóri szerez gólt (4:3).
A váratlan eredmény még cllenállóbbá teszi a 
vasutas csapatot és most már sűrűbben törik át 
a BSzKRt védelmét. Készéi II. pompásan „szó
lózik" négy játékoson át cs a kapuba ragadó 
Régi nem tudja lövését védeni.

Kiegyenlített a tíz emberrel játszó Törek
vés (4:4).

A hátralevő időben is kőbányaiak veszélyeztet
nek, de az eredményt „tartja" a BSzKRt. . .

A jövő bélen a Bihari-uti pályán megismétlik 
a mérkőzést.

A pozsonyi ifjúsági atléták
legyőzték a BBTE iiataljait

Pozsonyi TE—BBTE 56:53 
Két csehszlovák rekord

Hosszú sziincl ulán a BBTE áldozatkészségé
ből (no meg a pozsonyiak „önköltséges" uta
zása révén) újra ifjúsági versenyt rendezlek 
Budapesten. Jó eredmények, szép küzdelmek 
és a félezernyi néző (díjtalan belépés) mind azt 
igazolja, kár az ifjúsági atlétikát elhanyagolni. 
A versenyt nagy küzdelem titán a «libcrálisabb* 
pozsonyi korhatár segítségével, a budaiaknál 
általában két-három évvel idősebb vendégek 
nyerték 56:53 arányban. Eredmények:

100 méteres síkfutás: 1. RévíTy (BBTE) 11.7 
mp; 2. Kovács (PTE); 3. Pór (BBTE); 4. Csiba 
(PTE). w'

400 m: 1. Abaffi (BBTE) 53.2 mp: 2. Hulhanck 
(PTE) 53.5 mp. (Csehszlovák rekord!) 3. Simek 
(BBTE); 4. Stomatoni (PfÉJ. A 17 éves Abaffi 
pompás egyéni rekordot futott.

1000 ni: 1. Stepánszky (BBTE) 2 p 46.2 mp;
2. Mikus (PTE) 2 p 46.6 mp (Csehszlovák re
kord!) 3. Szabady (BTE); 4. Szalay (PTE). Jó 
eredmények!

3000 m: 1. Szalav (PTE) 9 p 27.8 mp; 2. 
Bernjén (BBTE,; 3. Stepánszky (BBTE); 4. Mi
kus (PTE). A pozsonyi fiú nagy hosszutávfutó- 
tchetség!

Svédstaféta: 1. BBTE 2 p 05.8 mp; 2. PTE 
2 p 12 mp. Abaffi vitte győzelemre a budaiakat.

Magasugrás: 1. Stomatoni (PTE) 165 cm; 2., 
Hevesi (BBTE) 165 cm; 3. Diveky (PTE) 160 
cm; 4. Tabáni (BBTE) 160 cm.

Távolugrás: 1. Hegyesi (BBTE) 631 cm: 2. 
Halymási (PTE) 625 cm: 3. Selmeczi (BBTE, 
602 cm; 3. Garamvölgyi (PTE) 598 cm.

Sulvdobás: 1. Csiba (PTE) 11.09 m; 2. Sto
matoni (PTE) 10.25 m; 3. Hevesi (BBTE) 10 m; 
4. Pór (BBTE) 9.89 m.

Diszkoszvetés: 1. Csiba (PTE) 31.72 nr, 2. 
Stomatoni (PTE) 29.20 nr, 3. Hevesi (BBTE); 
4. Németh (BBTE).

Gerelvvetés: 1. Szendrei (PTE) 46.13 m; 2. 
Seilinger (PTE) 44.10 nr, 3. Selmeczi (BBTE) 
39 nr, 4. Hegyesi (BBTE).

A Postások harminckilóméteres futó
versenyét Kiss (MBSE nyerte), 

Kucserát diszkvalifikálták
A Népligetben rendezték vasárnap a Postások 

harminckilóméteres futóversenyüket, amelyen 
Kuesera (BSzKRt) érkezett be nagy fölénnyel 
elsőnek. Győzelmének nem sokáig örvendezhe- 
lett, meri a rendezőség diszkvalifikálta. Ennek 
oka az volt, hogy a versenyt feladó és később 
újra visszaálló Galambos (BSzKRt) az utolsó 
kilométereken „felvezette" klubtársát. Az ered
ményhirdetés után a BSzKRt drukkerei nagy 
botrányt rögtönöztek, aminek rendőri beavat
kozás vetett véget. A versenyt „hivatalosan" 
Kiss (MBSE) nyerte, a csapatban a Postások 
győztek. Eredmények:

30 kilométeres síkfutás: 1. Kiss József (MBSE) 
1 ó 52 p 01 mp. 2. Mucsi (Postás) 1 ó 53 p 04 
nip. 3. Kunsági (Postás) 1 ó 56 p 30 mp. 4. 
Gégény (Postás). Csapatban első Postás 6 pont
tal. 2. MÁVAG 15 pont.

Budge „kiugrott"... A wimbledoni angol 
tenniszbajnokságok („helyesebben" világbajnok
ságok) megerősítették azt, amit már hónapok 
óin büszkén hirdetnek Amerikában: William 
Budge a világ legjobb amatőr ienniszezője. .1 
fiatal jenki nemcsak a „szinglV-ben győzött, 
hanem a két páros számban is világbajnoki 
címhez segítette partnereit. (És saját magát.) 
Nagu kár,'hogy Perry profi lett és Így elmaradt 
a nagy sportélményt jelentő Budge—Perry-ta- 
lálkozó. Vagy talán nem is marad el. Budge 
állítólag csak az USA—Németország Davis Cup- 
dönfőt várja meg és azután jöhet a Tilden-eir- 
kusz a Budge—Perry mérkőzés-sorozatokkal. 
Nagy attrakció lesz...

Kelen János megjavította 
a 10,000 méteres síkfutás rekordját

Szabó Miklós 3 p 56*2 mp-et Futott 1500-on  
Bonyodalmak a 400-as gátfutó bajnokság körül

A Budapest férfibajnoki és Magyarország 
hölgybajnoki számaiból álló atlétikai verseny 
második napjára sem gyűlt össze ezer nézőnél

több a BE AC sport
telepére. Pedig a tá
volmaradt atlétaba
rátok sajnálhatják, 
hogy nem lehellek 
szemtanúi Kelen Já
nos pompás uj tiz- 
ezerméteres rekord
jának (31 p 17 mp), 
de S z a b ó  Miklós 
könnyedén elért 3 p 
56.2 mp-es ezetötszáz

Kelen János méteres ideje, a há
rom 14 méteren fe

lüli hármasugró küzdelme, az elég jó magas
ugró teljesítmény (Kerkovics: 185 cm) és Nagy 
Rózsi uj kétszázméleres rekordja mind nagyobb 
érdeklődésre tarthatott volna számot.

Meg kell azonban emlékezni a verseny 
árnyoldaláról is. Színié hihetetlen, hogy Buda
pesten bajnoki számokra — a 110 méteres gát
futásra és magasugrásra — mindössze három 
jelentkező akadjon és az is érthetetlen, miért 
nem tudnak szabályos gálokat felállítani. Végül 
nagyos sajnálatos és elitélendő, hogy Mada
rász, Kovács, Simon, Bodosi dr.. Jávor. Szabó 
Endre, Nyilas dr. mellett egy sereg kitűnő at
létánk nem indult el a bajnoki versenyen. 

Részletes eredmények:

Budapest bajnokságok
200 méteres síkfutás: 1. Gycncs Gyula (MAC) 

22 mp. 2. Görkői (BBTE) 22.5 mp. 3. Minai 
(MAC) 22.8 mp. Szörnyű időmérés! „Hiteles" 
magánmérések szerint Gycncs ideje: 21.8 mp 
volt. Minai és Görkői pedig szinte egyszerre 
érkeztek a célba.

1500 méteres síkfutás: 1. Szabó Miklós (MAC) 
3 p 56.2 mp. 2. Harsányi (BBTE) 4 p 00.8 mp.
3. Rátonyi (MAC) 4 p 01.2 mp. Szabó élénk 
iramban vezeti a mezőnyt, 400 után (62.5 mp> 
Hires megbotlik, de folytatja a versenyt. A 
második körben (2 p 05.4 mp) már nagy fö
lénnyel vezet Szabó, a többiek nem tudják 
megközelíteni és a világrekorder minden „ki
futás" nélkül szakítja át a célszalagot. Harsányi 
és Rátonyi ideje is jó.

110 méteres gátfutás: 1. Pálffy Tihamér 
(MTK) 16.6 mp. 2. Balázs (UTE) Í7.7 mp. 3. 
Csinyi (MAC).' Más nem indult. Pálffy nagyon 
tehetséges, de ilyen idővel Budapest bajnoksá
got nyerni, legalább is — túlzás.

Sulydobás: 1. Darányi József dr. (MAC) 14.84 
m. 2. Horváth (MAC) 13.68 m. 3. Kovách dr. 
(MAC) 13.04 m. Ez is gyenge.

Magasugrás: 1. Kerkovits Antal (BBTE) 185 
cm. 2. Rovó (UTE) 180 cm. 3. Rozsnyai 
(BSzKRT) 175 cm. Itt is csak három induló

Tizenkét diáklányból 
tornatanár jelölt lesz. . .

Felvételi vizsga a Testnevelési Főiskolán . . .  
Harminchat jelentkező közül választják ki azo
kat a leányokat, akik jövőre a Főiskola első
éves hallgatói lesznek. Hatot már az orvosi vizs
gálat után elutasítanak. A felvételre jelentkezők 
között szép számmal akadnak vidékiek is, Sop
ronból, Miskolcról, Pécsről. Délelőtt volt az írás
beli vizsga (egy történelmi tétel Rákócziról és 
egy sporttárgyu dolgozat a sportszerű magatar
tásról), délután a gyakorlati vizsga atlétikából 
és tornába!.

Az atlétika helyből távolugrással kezdődik. 
Két méter a kötelező gyakorlat. A helyből távol- 
ugrók teljesítménye azonban a legtöbb esetben 
'helyből közcl*>... Jobb lett volna talán a ma
gasugrást választani. Mert szabad a választás. 
Vagy 'távolra* kell ugrani vagy magasba. Itt 
115 cm. a vizsgatétel. Bizony o legtöbben csak 
kézzcl-lábbal tornásszák magukat keresztül ezen 
a magasságon. Aki viszont szépen, stílusosan 
ugrik, az leveri a lécet könyörtelenül.

A második szám a labdadobás. Kis labdával 
kell dobni, legalább 39 métert. K ellene... A 
legtöbben azt hitték, hogy a 30 méter 'magas
ságban* értendő. De ezért akad egy kimagasló 
tehetség. Játszi könnyedséggel dob 50 métert 
és csak azért nem javít 'rekordot**, mert kicsi 
a pálya és a felvételin mégsem 'illik* az abla
kokat bedobni.

Az utolsó atlétikai szám a futás. A vizsgáztató 
Misángyi dr. aggódva kérdi:

— Mondják, futni is csak úgy tudnak, mint 
dobni?

9.2 mp.-en belül kell futni 60 métert. Illetve 
csak kellene. . .  De azért valahogy mindenki 
«végigjárja* a távot.

Hát bizony a leányközcpiskolai nevelésünk 
még sok kívánnivalót hagy hátra, ha ilyenek a 
legjobbak. Annál megnyugtatóbb, hogy ahol 
már főiskolát végzett testnevelő tanárnők taní
tanak, onnan tényleg jó sportanyag kerül ki.— —»—» .9

A torna már valamivel jobban megy. Szuko- 
váthy igazgató és Kmettykó főiskolai tanár előtt 
végzik a gyakorlatokat. Először kötélen keli 
mászni, azután lóugrás, cigánykerék és mérleg 
következik, majd a nehéz és rettegett 'kelep*. 
A többségnek azonban ez is sikerül. Mert 'kele- 
pelni* aztán igazán tudnak a lányok...

Most az egész társaság átvonul a szomszédos 
cukrászdába és 10 filléres fagylalt mellett várják

akadt. Kerkovits jó formában van és fog még 
az idén 195 cm-t is ugrani!

10.000 méteres síkfutás: 1. Kelen János 
(BBTE) 31 p 17 mp. Országos rekord! (Régi 
rekord: 31 p 25.8 mp. Kelen.) 2. Németh (MAC) 
33 p 06.8 inp. 3. Szilágyi (BBTE) .33 p 2.3 mp. 
Kelen nagy energiával, gyorsan kezd. 2000 mé
teres részideje (5 p 56.6 mp) jobb, mint a szom
bati 5000-es versenyen. Németh itt leszakad és 
amikor a budai futó 15 p 18.6 mp-es idő alatt 
eléri az 5000 métert, már biztosnak látszik a 
rekord. Kelen most sem enged az iramából, le
körözi Szigetvárit és Csabát (6000 nr: 18 p 29.4 
mp.; 7000 m.: 21 p .31.6 mp.; 80000 nr: 24 p 
53.8 mpl. Később lekörözi Némelhef is Cs pom
pás iramban, frissen, lendületesen fut át a cé
lon. Rekordja pompás, ő is «finn» formában 
van!

Diszkoszvetés: 1. Dnnogár István (MAC) 
45.50 m. 2. Kulilzy (BBTE) 45.15 m. 3. Horváth 
(MAC) 42.52 m. Madarász nem indult. . .

Hármasugrás: 1. Somló Lajos (MAC) 14.41 
m. 2. Somogyi (BBTE) 14.23 ni. .3. Bácsalmási 
dr. (BEAC) 14.19 m. Végre jó hármasugró me
zőny!

400 méteres síkfutás: 1. Vadas József (MAC) 
49 mp. 2. Görhöi (BBTE) 49.5 mp. .3. Vízvári 
ÍBSzKRT) 51.2 mp. Vadas jön el legjobban a 
starttól, a harmadik százon Görhői szorongatja, 
a finist azonban a -régi* bajnok jobban birja. 
Mind a keltőnek kitűnő az ideje.

400 méteres gátfutás. Bajnok nincs, mert 
néhány helyen szabálytalan <110-es> gátak ál
lottak. A versenyt Polgár (BBTE) 56.4 mp-es 
idővel nyerte Heténvi (BEAC) és Margó dr. 
(BBTE) elölt. Mindszenti (MTK) óvására újra 
akarták futtatni a versenyzőket, de Heinrich 
Antal dr., a BBTE vezetője kérte, hogy a beteg 
és a verseny után összeeső Po’gárra való tekin
tettel, szerdán fussanak újra. Szerclemhegyi dr. 
ilyen értelemben is döntőit. Tehát szerdán dél
után fél 7 órakor a BEAC-pálván újra indul a 
400 méteres gátfutás mezőnye. A kihirdetést 
nagy „pfujolással" fogadta a közönség.)

Magyarország hölgybajnokságai
200 méteres síkfutás: 1. Nagy Rózsi (SFB) 

27.7 mp. Országos rekord! (Régi rekord: 27.8 
mp. Nagy.) 2. Fehér Lola (Phöbus) 28 mp. 3. 
Widder (Olympia). Nagyon javul a -kis* Nagy.

Diszkoszvetés: B. Karl Anna (TFSC) 30.05 
m. 2. Krammer (NTE) 29.30 m. 3. Barria 
(Olympia) 26 m.

Tavolugrás: 1. K. Csák Ibolya (NTEi 511 cm. 
2. Szentkirályi (BEAC) 489 cm. .3. Fehér 482 
cm. A magasugró világbajnoknö <• távolban* is 
nagyon jó.

Gerelyvetés: 1. Lamos Margit (NTE) 31.05 m. 
2. Krammer (NTE) 28.57 cm. 3. Barcza 
(Olympia) 27.10 cm.

a döntést. Hírnök jó és pihegve szól. . .  csak 
tizenkettőt vettek fel. Rohannak vissza. És — 
csodálatosképpen — most mindegyik remek fu
tónak bizonyul. Érdemes lett volna időt mérni, 
biztosan akadt volna egy-két világrekord . . .

Eredményhirdetés. Tizenkét diáklány boldogan 
tart hazafelé . . .

Földes Éva dr.

A magyar úszó- és vizipoló válogatott püs- 
tyéní vendégszerepléséről lapunk zártakor 
— telefonzavar miatt — még nem érkezett 
hír.

A margitszigeti lovaspoló-mérkőzésekep a
Fugger herceg emlékverseny második forduló
jában a Vörös csapat .3:1 (2:0) arányban győ
zött a Fehérek ellen, a Kékek pedig fölényesen 
7:1 (2:1) arányban vertek a Sárgákat.

Garden partyt rendez az UTE a Jardén d’Ate- 
Iierben. Meghivóigénylés Palőcz Endrénél. (Te
lefon: 294—860 délután 4-ig.)

A Pénzintézetek Sportligája a múlt évben 
18.000 pengőt áldozott a banksportra. Bravó!

A Lengyelország körüli kerékpárverseny utolsó
napján győztes a lengyel Kapiak lett, a magyar 
Szalay a negyedik helyen végzett. Éles, a másik 
magyar versenyző oly szerencsétlenül bukott, 
hogy be kellett szállítani őt a lodzi kórházba.

Szolnoki MÁV — Szombathelyi Haladás 7:2
(3:2). A vasutas bajnoki döntő első fordulója. 
Nagy meglepetés!

Benedek Aladár
Futballbiró 
a meüényzsebben
Á R A című játékszabálykönyvének 

4-ik kiadása kapható a Reg
geli Újság kiadóhivatalában, 
Budapest, VI., Vilmos csá- 
szár-ut 27. Telefon: 296—99.

P E N G Ő
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Teljes a zűrzavar, nincs 
pénz, csonka a csapat

a párisi főiskolai világbajnokságokra
Már csak hat hét választ cl a párisi főiskolás 

világbajnokságoktól, de a sporttársadaloni 
még ma sem tudja részt vesz-e teljes váloga
tott gárdánk a világbajnoki versenyen. Az OTT 
elnöki tanácsülésén is hiába várt ezekre a kér
désekre választ a teljes bizonytalanságban élő 
— Magyar Főiskolai Sport Egyesülés. Csak az 
előkészületekre szavaztak meg egy szerény ősz- 
szeget. De hogy mi lesz a párisi kiküldetés
sel, arról még mindig nem döntöttek! (Quo 
usque tandem...)

Ezek után érdeklődésre tarthat számot, hogy 
mit szólnak ehhez a főiskolások, az OTT veze
tői és — ami a legfontosabb — kik azok a ver
senyzők, akikre «számítani* lehet.

„Nem védhetjük meg 
a nemzetek diját"

Először Egyed István dr. egyetemi tanárt, 
az MFSE tanár-elnökét keressük fel:

— Sajnos, a tavalyi Olimpia miatt az OTT 
költségvetésén nagyon látszik a «kék ceruza» 
— mondja Egyed dr. — és bizony hónapok óta 
hiába igyekeztünk kiharcolni a teljes csapat 
kiküldetését, még a mai napig sem kaptunk 
végleges és főleg megnyugtató választ. Annyi 
bizonyosnak látszik, hogy ha ki is megyünk, 
csak négy öt sportágban veszünk részt. Pedig 
erkölcsi kötelességünk lenne teljes csapattal 
megvédeni az 1935-ben Budapesten megnyert 
pontversenyt! Csonka csapattal már előre le
mondhatunk minden esélyről.

— Idehaza is lelt volna éppen elég teendő! — 
vetjük közbe. — Főleg a főiskolai versenyek 
kis száma és részvétlensége hatolt az egész év
ben bántóanl

Egged István dr. őszintén válaszol a kemé
nyen hangzó kritikára:

— Megint az Olympiát kell «mentségünkre* 
felhozni. Minden négy évben visszatérőig be
következik ez a visszaesés, hogy azután uj erő
vel induljon meg a fokozatos munka. Azután 
ne felejtsük el, hogy az utolsó háborús évben 
született ifjúság most végezte tanulmányait és 
bizony ez a nemzedék nagyon gyenge! (Persze 
csak fizikailag!) Az igazi fellendülést a most 
következő években várom, amikor a konjunk
túra jó módban született gyermekei — a mos
tani középiskolások — lépik át az Alma Mater 
küszöbét.

— És a LASE feltűnő visszahúzódása*... — 
tesszük fel ismét «kellcmetlen» kérdésünket.

— Erre nem látok elvi jelentőségű komoly 
indokot a ludovikások visszavonulására. Hogy 
az idén megtiltották a fiuknak a versenyzést, 
azt tisztán tanulmányi okok idézték elő és mi
után a jövőben is számithatunk a LASE ki
váló úszóira, vívóira és atlétáira...

Egyed István dr. valóban szereti a főiskolás 
sportot. Nagy elfoglaltsága mellett is harcol, 
tárgyal, „közbenjár" az eredményért Nem rajta 
múlik, ha nem sikerü l...

ÚSZÁS; Csik, Lengyel, Gombos, Doszpoly 
és a vizipolócsapat.

VÍVÁS: Kovács, Berczelly, Palócz és negye
dik kardvivó.

FUTBALL: 25 tagú keret, ezek közül 14 já
tékost jelölt hivatalosan az MFSE.

(Viszont Fábián József futballkapitánv kije- 
telte, hogv legalább 17—18 emberhez kénytelen 
ragaszkodni, meit különben fizikailag képtele
nek lennének a játékosok a tiz nap alatt leját
szandó 6—7 mérkőzést abszolválni.)

Hót ez volna az a keret, amelynek tagjai a 
legjobb esetben Párisban starthoz állhat. Bi
zony kevés. Annyira, hogy például a Vivószö- 
vetség a négy emberből álló kardvivó csapat in
dulását tartalék nélkül nem is akarja engedé
lyezni. Kár, nagy kár lenne, ha ilyen magyar 
csapat indulna Párisban. Remélhetőleg mégis
csak győzni fog a sportszerű felfogás és akkor 
— a színházi kabala szerint — a rosszul sike
rült «főpróba* 
kezik...

után sikeres «premier* követ-

Rátonyi Imre

Elindult a magyar uszógárda
idei legn eh ezeb b  túrájára

A németek hazairták a 
ramot, de azért nem kell
— mondja Bárány István  uszókapitány

a favoritja. 
futott, mert 
A versenvl

Túlsók bajnokságot 
nyertünk Budapesten
Gorám Jenő dr. a főiskolások 

aki jelenleg az OTT-ben a fő
iskolai ügyek referense?

— Túlsók bajnokságot védünk — jelenti ki 
kissé keserű mosollyal — és a mostani pénz
ügyi helyzet, no meg a frank értékzuhanása 
teljes bizonytalanságot idézett elő. Az OTT 
rangsort állított fel a különböző sportágakban. 
Az elsőbe tartozik az úszás, vizipoló, vívás, a 
futball és az atlétika, a másodikba a torna, 
evezés, a box és a céllövészet. Az első csoport
nak szinte minden számában esélyes bajnok- 
jelöltekkel rendelkezünk, de a másodikban is 
fájó szívvel mondanánk le a kiküldetésről. Az 
MFSE évtizedeken keresztül harcolt például a 
céllövészet felvételéért, most azután niás nem
zetek szereznek majd itt bajnokságokat. A mi
nisztériumból már megkaptuk az értesítést,hogy 
a futballisták, atléták és néhány úszó júliusi 
táborozása céljára a megfelelő összeg rendel
kezésre áll.

S mit mond 
volt főtitkára,

Gedéngi Mihály, az OTT megbízott szakelő
adója szintén a főiskolás ügyekkel foglalkozik.

— Szerdán Parisba utazok — mondja. — Kö
rülnézek ott, mennyire haladtak az előkészüle
tekben a franciák, mert — őszintén szólva — 
nagyon zűrzavaros a helyzet odakint. K ét- 
három nap múlva hazajövök és referálni fogok.

Itt a leszűkített főiskolai keret
De álljon itt az MFSE által százszor leszűkí

tett módosított legszerényebb keret. Ez igv fest:
ATLÉTIKA: Sir dr.. Aradi, Rátonyl, Istenes, 

dr., Kerkovits, Várszegi, Csányi, Makkay. 
(Esetleg a sprintstaféta is.)

TORNA: Kecském'ti.

Felelős szerkesztő és kiadó: VADNAI ENDRE 
Szerkesztő: GÁL IMRE

Kiadja: REGGELI ÚJSÁG Lapkiadóvállalat R. T 
Igazgató: BENEDEK ALADÁR

nUNGARlA HIRLAPNYOMDA R.-T. BUDAPEST. V.. VÍG 
MOS CSÁSZÁR UT 84. -  FELELŐS: SCHMIDEK GÉZA.

pros’
félni,

magyar válo-Vasárnap reggel útnak indult a 
gátolt úszó- és vizipoló gárda. Idei 
túrájukra — Csehszlovákiába és Németországba 
— utaznak. Vasárnap délután már Pöstyénbcn 
versenyeznek a legjobb cseh és osztrák úszók 
ellen, jövő szombaton és vasárnap pedig leg
nagyobb riválisunkkal, a német válogatottal 
mérkőznek Berlinben az olympiai stadionban.

Az előcsarnokban beszélünk Bárány István 
dr. uszókapitánnyal, aki ismerteti a magyar- 
német uszómérkőzés végleges programját:

— Szombaton lesz a vizipolómérkőzés, a 
4x200 méteres staféta, hátuszás, műugrás és 
mellúszás, vasárnap pedig a 1(H) m és 400 ni 
gyors, 1500 méter és toronyugrás szerepel a 
műsoron. Bizony, a németek „hazairták* a 
programot. Első nap a staféta és egy izgalmas 
vizipolómérkőzés kivételével valamennyi számot 
megnyerik, vasárnap a 400 és 1500 méteren dől 
cl a verseny sorsa.

De azért Bárány dr. optimista.
— Győzelmet várok a német-magyaron — 

mondja. — Az 1500 méteren esetleg szintén 
Grófot szerepeltetem, de ez csak Pöstyén után 
dől el. A kötött-úszásokban Fábián közelebb 
lesz a némethez, mint versenyzőink a múltban. 
Hidvéghvnek nincs esélye, nem is lehet, hiszen 
Budapesten egyetlen uszoda kivételével sehol 
sem lehet ugrani; ott is csak délben. Lehetetlen 
állapot. Szerencsére vizipolóval kezdődik a ver
seny s így az úszók nyugodíabban szállhatnak 
a vízbe.

(Hacsak a vizipolómérkőzés nem lesz tul- 
izgalmas. Szcrk.)

Utolsónak Csik világbajnok érkezik.
— Tavaly még első volt, — mondja Hornon- 

nai, — most pedig utolsó.
Ami nem is olyan nagy baj. Fő, hogy Csik a 

vízben mindig első. Itt utolsó is lehet.
A vizipolóra terelődik a szó. Ivádg dr. vizi

poló kapitány így beszél:
— Esélyekről alig beszélhetünk, hiszen sem 

a magyar válogatottat, sem a németeket nem 
láttam még az idén. A pillanatnyilag legjobba
kat küldöm harcba, emiatt maradt ki Halassi 
is. Tartalék a két fiatal: Tories és Tolnai. Me- 
zeyt, az MTK kitűnő kapusát, sajnos, nem tud
tam elvinni magammal, mert nem fért a kilen
ces keretbe. Majd legközelebb!...

Legközelebb tehát jönnek a fiatalok...
Az expedíció elfoglalja a helyét a rezervált 

utolsó kocsiban. Az uszólányok (Harsányi, 
Cyőrffy és Szigeti) a mamákkal jönnek, Ho-

legnehezebb

Junius havi
keresztrejtvények

nyertesei:
felszerelve: Karsch Gyula (üllő, Ber-Weekend-sátor

csényi-u. 9.) „ , .
Fürdőruha, köppany, cipő: Bors Katalin (l jvidck-u. 5.) 

Asztali lám pát: Keleti József (Szentendre, Fó-tér 1.)
10 pengőt: Marczincsák Rózsika (Tompa-u. 17/b.)

pengőt: Kosztolányi Júzsefné (Kén-u. 3. IV. épület.)
lís kg. Boon kakaót: Mocsány Zsófi (Márton-u 35/c), 

Szekeres Ilonka (Monor. Wesselényi-u. lő), dr. Kánásy 
Ödön (Mátyás-tér 12.), Farkas Lajos (Köris-u. 30.). Ezen 
dijakat a cég közvetlenül küldi el:

1—1 fért! divatcikket: Vadász Ernő (M átraháza), Hof- 
fenrcich Dezső (Csányi-u. 7), Bendc Lajos (Debrecen, 
Dugonics-u. 26.), Haas Im re (Erzsébet-körut 16).

1—1 női selyemsálat: Dombos Béláné (Kádár-u. 10.). 
Weszely Mária (Dunaföldvár), Biró Magda (Szentkirályi
utca 23.). Pclrovácz Gyuláné (Gyarmat-u. 4.).

1_1 Rosita piperecikket: Bartay Bella (Rálvány-u. 22.), 
d r. Kovács János (Kispest, Szt. Imre herceg-ut 36.), 
Bánsághi Ilona (gr. Hallcr-u. 4.), W erner Fercncné 
(Krisztina-tér 7.).

1— 1 Morlsson piperecikkel: Kiss Mihály (Szarvas. II. 
61.). Lévai István (Teréz-körut 27.). Merev Vilmos (Mes- 
ter-ii. 11.). Tóth Elekné (Kiskunhalas. Sziládi A.-u. 22.), 
Szigcthy Elemér (Zalaegerszeg, Ksfaludv-u II.).

2— 2 doboz Kaliment cukrot: Baranyay Aladár (Xagy- 
vásártelept. Szabó Ilonka (Kecskemét. Rákócziváros 31.), 
Jólesz I.ászló (Remete-u. 1.). Wezmar Adika (Jókai-u. 38.).

1—1 doboz csokoládét: dr. Sibelka A rthur (Batthány- 
ntca 46.). Rusznyák Béláné (Bakáts-u. 5.), d r. Fluss 
Győrgvné (Albert-u. 9/b.). Luzscvszky Irén (Damjan ch
ut ea 36.).

4—4 doboz Senator hüvelyt: Balázs Sándor (Baross-u. 
83.). Kóla Károly (Cinkota), Dalos Iván (Hajtsár-ut 82.), 
Ábrahán József (Aszód).

1—1 Nikopáll szénákat: Harsányi Sándor (Rákospalota. 
Gábor A.-u. 7.). Kecskeméti János (Vecsés, Rákóczi-u. 
28.). Nagv László (Lujza-u. 31.).

1—1 könyvet: Szánvi Aladár (Orhánhegyi-ut 2 6 \ Beke 
Éva (Csend. Szt. Imre tér 6). Sin"er Józsefné (Szered, 
Puszta” "ri-u. 9.'' Baránv János (Ardrássv-ut 78.). Ma- 
rossv Kálmán (Ráko'hegy. Tmr«-n. 24.). I.engvel Endre 
(colombus-u. 4.) Ziborszkv Miklós (Sashalom, József 
fóh~re"'»-ut 4.). Gebaucr Lajos (M:sko!c, Bizonv Ákos
ul ea 8.).

Helybeli nyertesek nyereményeiket átvehetik szerdán 
(julius hó 7-én) délelőtt 10—2 órá'g kiadóhivatalunkban, 
vidékieknek pőstán küldjük eL

monnai és Németh a feleségével. Bucsuzás. Csik 
még leszól a kupé ablakából:

— Nehéz lesz, de ne féltsetek bennünket!. . .
Nem is féltjük a kitűnő magyar úszó és vi

zipoló gárdát, amely vasárnap idei legnehezebb 
túrájára indu lt...

A KAOE és az UTE ifjúsági atlétáinak rész
vételével vasárnap néhány futószámból álló 
versenyt rendeztek. 200 méteren Boros (KAOE) 
25 mp-es, 800 méteren Sárváry II. (UTE) 2 p 
02.4 mp-es, 3000 méteren Gulyás (UTE) 9 p 
34 mp-es, a 4X100 méteres stafétában és a 
4X1500 méteres stafétában az UTE 45.7 mp-es, 
illetve 18 p 05.4 mp-es időkkel győztek.

Jánossy (MÁVAG) 50 p. 36 mp-es idővel 
nyerte az FTC 10 kilométeres gyalogló verse
nyét Fehér (FTC) és Takács (FTC) előtt.

FTC—MUE 8:0 (4:0). I. osztályú vizipoló
bajnoki mérkőzés.

A Hungária játékosait háromheti szabadságra 
küldték. Ez alatt az idő alatt eldőlnek a szer-

fllsska könnyen győzött 
a báró Wenckheim Béla 

emlékversenyben
Egyetlen, Lectia és Alaska kivételével az 

összes favoritok kikaptak a vasárnapi verse- 
nyéket# A főszámban, a Báró Wenckheim Bein 
emlékversenyben Trey Well — Alaska komoly 
ellenfele — nem állt starthoz. Alaska könnyen 
két és félhosszal győzött Verekedő ellen. A 
Kezdők gátversenyéi Lectica nyerte Naso ellen. 
A Lomnici hendikepnek Tréfa volt
de már a start titán reménytelenül 
az indításnál több hosszat vesztett.
Dankó Pista könnven nyerte.

I. futam. 1. EGYETLEN (4:10 Klimscha), 2. 
Lemnos (6 Gutái), 3. Duke of. Wel. (5 Schej- 
bal). Fm: Serény, Széphalom, Ábránd. Tót. 
10:12. 12, 22. Befutó: 10:47.

II. futam. 1. Lectica (7:10 Stecák). 2. Naso 
(2 Bal. J. II.). Fm: Ultimo G., Mese. Tót. 10:13. 
Befutó: 29.

III. futam. 1. DANKÓ PISTA (8 Szentgyőrpvj , 
2. Ravasz (4 Klimscha A.), 3. Babona (6 Schej- 
bal). Fm: Arizona, Tréfa, Drusza, Fergeteg, 
Wasdazu, Film. Tót. 10:88. 21, 18, 20. Befutó: 
1—2. 210. 1—3. 332.

IV. futam. 1. ALASKA (6:10 Esch), 2. Vere
kedő (10 Klimscha A.). Fm: Situtunga, Curragh, 
Credo. Tót. 10:19. 14. 22. Befutó: 87.

V. futam. 1. BOKRÉTA (5 Mányi), 2. Kanni
bál Í6 Kajári), 3. Széltoló <8 Fetting A.). Fm: 
Hozomány II.. Minek?. Czigánybáró, Aprilia, 
Clarion. Sárkány, Vaklárma, Csókos Julis, Ba- 
konv, Bonne miit. Brezova, Cserebere. Tót. 
10:72, 32. 19, 77. Befutó: 1—2. 212, 1—3. 2182.

VI. futam. 1. BAZSA RÓZSA <6 Weissbachu
2 Sirató (2 és fél Teltschik), 3. Jonathan 0 
Csapiár). Fm: Lator, Pomádé. Amoureuse. Cra
taegus. Csatártó. Hcnvéd, Doboz, Maitresse. 
Tót. 10:165, 40, 21. 51. Befutó: 1—2. 412,
1—3. 647.

VII. futam. 1. DONGÓ (5 Fetting A.), 2. Bor
zas (4 Mányi). 3. Amaranthe (2 Balog). Fm.j 
Signorina, Tiszta öröm, Pitvpalatv, Hédi**, 
Prince Ch., Szél, Alamund. Helouan. Begulus, 
Dánia. Dévénv. Tót. 10:90, 20, 14.15. Befutó: 
1—2. 1344. 1—3. 190.

J u liu s  tO -én é s  11-én <J. u. 3  árakor

ződtetések.
zonytalan.

Ki megy? Ki jön9 ma meg bi- MGGYfiR LOVBREGYLET VERSENYEI

HERESZTREITVENYROVRT Rovatvezető: KORÓ

N. B. bajnokság I. helyezettje: Hungária
VÍZSZINTES SOROK:

1. HungaVia csatára
2. Hungári szélsője

11. gyűlölet, latinul
1'2. Hungária fedezete
13. Hungária védőjátékosa
14. tcnvéi becsukva
15. körülbelül
16. középen vitat
17. paripám
18. kérdónévmás
19. tüzel
2D........... tévedések rontják a labda-

rugómérkózéseket
21. Hungária védőjátékosa
22. Hungária fedezete
23. gyertya anyaga
24. színárnyalat, ék.
25. két kereke van
26. szerette (?) a 37. vízszintes
27. Pcstm. község
29. ház legfontosabb része
30. nevelőnő, francia nyelven
31. háziállat (nem eb)
32. kutyasztar előneve
33. Marci (cigányprímás)
34. cirka az eleje
35. adat mássalhangzói
36. zenei mü
37. Hungária gólrekordere
38. Község Erdóbénye mellett
39. Hungária kapusa
40. lenhaju
41. vármegye

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. kikötő a mexikói öbölben
2. frissítő
3. id. valuta
4. luo
5. M.
6. Hungária középfedezete
7. alak
8. tót helyeslés
9. Kisfaludy Sándor

10. mütőorvos
12. üdülőhely Svájcban
11. sokan még nem tanulták meg!
15. keveset
17. elhunyt alpolgármester (Endre)
18. üres a lakás!
20. hám!!!
21. görög tengeri tündér
22. francia város (gyapjuszövő)

Egészségét óvja a
NIKOPÁLL betétes

Nikopáll k. f. t., Gerlóczy-u. 11.
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Név:
Lakcím:

23. lenne
24. madárház
25. villanymozdony tökéletcsitőjc
26. Hungária csatára (mindig szidják)
27. megnyerő külsejű
28. omlós
30. akárki, ék.
31. szerelem, németül
33. tőzsde műszó, főnét.

34. hordóból kiáll
36. Hungária szélsője
37. cézée
38. elem ista bőtü
39. sziszegés

Julius havi rejtvények 
beküldhetők (4 darab) 
délig.

egyszerre s 
julius 3ti-án

SZIPKA
Tel.: 18-92-30 .

Harisnya, fehérnemű és kesztyűkülőnlegességek szakűzleta

«IDEAL» HARISNYAHÁZ
Teréz-körut 46. Telefon: 12—93—03.

Ha kemény a szakálla, használja a mélyenbató
«ROSITA» borotvaszappanL

a világhírű Johann Maria Farina gegenüber dem Rudolf- 
nlatz céa gyártmányát. Doboza P 1.20. Higiénikus tokbaD 

P 1.90.

SENATOR CELOFILTER
clgaretiahfively. ezüst dobozban, kettős füstszűrővel- 

Gvárlja: Janina Cigarettapapirgvár Rt.

csokoládé- és
«CADEAU»

cukorkagyár VI.. Izabella-utca 88.

Kalmár-kesztyüs-fiizős
Rákóczi-ut 34. Telefon 19-20-97.

Gyermekek öröme
LIEBNER BÁCSI JÁTÉKBOLTJA 

Stf. latvio-Ut A. ___

csokoládégyár. X.. Halom-utci. <2

Látszerész és foto-szaküzlet. Alapítva: 1S43.

LIBÁL ÉS MÁRZ
VI.. Teréz-kőrul 54 Nyugatival szemben. Tel.: 12—92—M.
Mintás és sima selvmek. divatos lenvásznak, mosóáruk 

nagy választékban

GALAMBOS IV~ Ferenciek tere 4.

Gerö Parfüméria
kölnivíz újdonsága

Teréz-körut 7.

Influenza, köhögés.

„Jáva"
Telefon: 119-180.

rekedtség ellen használjunk

KALIMENT


